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PEKAŘ Z LENORY
Augustin Sobotovič ukazuje
staré řemeslo ...str. 4

TEREZA KERNDLOVÁ
„Jsem svým pánem. Je to
osvobozující pocit“ ...str. 6

HLEDÁ SE ČESKÝ AKČNÍ HRDINA
Klaďas Peterka a padouch
Čermák, soudí Petr Jákl ...str. 10

TŘEBOŇSKÝ KAPŘÍ ŠLECHTIC
Chov slavné ryby založil
rybníkář Josef Šusta ...str. 11

Nebe plné létajících balonů fascinovalo o minulém týdnu lidi v okolí Jindřichova Hradce. Na tamním letišti se konalo
Mistrovství Česka v balonovém létání za účasti pilotů Nizozemska, Velké Británie i Itálie. FOTO | DAVID PELTÁN, MAFRA

JAKUB BARTOŠ

JIŽNÍ ČECHY | Měřit má přes 150 kilo-
metrů a cyklisté díky ní dojedou z Týna
nad Vltavou až do Nové Pece na Šuma-
vě. Vltavská cyklostezka vyhlíží nové
úseky. Jednotlivé obce spojuje memo-
randum, které mají podepsat, aby na vel-
kém projektu spolupracovaly. Trasa má
kopírovat Vltavu a spojit hlavní turistic-
ké cíle v její blízkosti.

Jižní část trasy kolem Vodní nádrže
Lipno už nyní vypadá dobře. Napojení
na plánovanou cyklostezku ale chybí
třeba mezi Horní Planou a Černou v Po-
šumaví. „Chceme proto udělat spojení
Jenišova s Hůrkou. Projektování je ale
těžké. Nestojí to málo peněz. Pokud

bude podpora včetně té od státu, pustí-
me se do toho příští rok,“ uvedl starosta
Horní Plané Jiří Hůlka.

Po cyklostezce touží v Loučovicích,
kam plánovaná trasa povede z Lipna
nad Vltavou. Tady už mají zprojektova-
né tři etapy. První spojuje Lipno s areá-
lem bývalých papíren Svatý Prokop
a čeká se na stavební povolení.

„U nás je to potřeba. Hustota cyklistů
je stále větší. Navíc máme na cyklotrase
po běžné komunikaci několik nebezpeč-
ných úseků, kde dochází k úrazům. Tak-
že nám investice kromě turismu řeší
i bezpečnost lidí,“ řekl starosta Loučo-
vic Jan Kubík. Obec chce stavět za po-
mocí dotace Státního fondu dopravní in-
frastruktury (SFDI).

Ve Vyšším Brodě je naprojektována
cesta z Loučovic k místnímu vodácké-
mu kempu. Stavební práce by mohly za-
čít příští rok. Město chce díky tomu při-
vést turisty z Lipna. V dalším navrže-
ném úseku je problém s vlastníky po-
zemků.

Majetkové záležitosti budou velký
projekt brzdit i na jiných místech. S vý-
stavbou by mohlo pohnout memoran-
dum 16 obcí, kterých se má trasa do-
tknout. Starostky a starostové ho budou
postupně podepisovat a součástí doho-
dy je mimo jiné, že budou spolupraco-
vat a projekt propagovat.

Na akci se má podílet i Jihočeský
kraj. Hrát by měl především koordinač-
ní roli. POKRAČOVÁNÍ NA STR. 4

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Září – Měsíc
biopotravin.
Čtěte uvnitř.

Září – Měsíc 
biopotravin.
Čtěte uvnitř.
biopotravin.
Čtěte uvnitř.

Na kole podél řeky
Velký projekt Vltavské cyklostezky vyhlíží posun v podobě nových úseků
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DAVID NEBOR

LENORA | Každou poslední sobotu
v měsíci rozpaluje obecní pec, která
v Lenoře na Prachaticku stojí přímo
u hlavní silnice. Pro ještě teplé, voňavé
pečivo si k němu chodí místní i lidé
z okolí. Devětasedmdesátiletý pekař Au-
gustin Sobotovič rozdává chléb už 17.
rokem. A končit zatím nehodlá. „Certifi-
kát mám až do roku 2021, tak minimál-
ně to ještě musím vydržet,“ říká pobave-
ně řemeslník z Volar.

Když přijde sobotní pečení, musíte
k peci dorazit brzy?
Je potřeba ji rozehřát a to trvá tak pět ho-
din, podle počasí. Musím tedy přijet ješ-
tě před pátou, abychom mohli v devět
začít péct. Nejprve děláme housky a čes-
nekové placky, pak přijde na řadu
chléb. Ten je žádaný asi nejvíce. Peču
ho podle sto let starého receptu.

Jste na to sám?
Těsto dělám jen já. Výrobky pak dávají
dohromady mé pomocnice. Kvásek na
chleba si zakládám den předem, aby mi
potřebně vyzrál. Musím však dávat po-
zor, aby naopak nepřezrál a chléb z něj
nebyl příliš kyselý. Když je teplo, při-
pravujeme pečivo v přístřešku vedle
pece před zraky příchozích. V chlad-
ných měsících využívám přípravnu ne-
daleko pece. Mám ji v přízemí panelové-

ho domu v prostorech, kde bývala výmě-
níková stanice.

Kolik toho většinou napečete?
Ručně pletených housek asi tři sta, pla-
cek někdy i přes třicet plechů. Bochní-
ků rozdáme kolem čtyřiceti. Končívá-
me kolem druhé hodiny, pak musím
uklízet a čistit, abych měl připraveno na
další měsíc.

Chléb si od vás berou hlavně zájem-
ci z okolí. Přijdou i z daleka?
Někdy přijedou i odjinud z Česka nebo
ze Slovenska. Potkal jsem tu ale i paní
z Toronta nebo manžele z Austrálie. Na
předměstí Sydney si prý postavili repli-
ku lenorské pece. Říkali, že se jim daří,
znovu už jsem je tu ale neviděl. Na pra-
videlná pečení dorazí vždy okolo pade-
sáti šedesáti lidí. Na červencových slav-
nostech čekali příchozí v dlouhé frontě.

Pocházíte ze Slovenska. Tam jste se
řemeslu naučil?
Učil jsem se v Trstíně nedaleko Trnavy.
Pamatuji, že to bylo poměrně náročné.
A jiné to nebylo ani ve výrobě. Často vy-
padával proud nebo se porouchal motor
na stroji, tak jsem musel těsto míchat
ručně. Míchat pět metráků několikrát za
den, to byla dřina. Kvůli zdravotním
problémům jsem toho musel nechat.

Takže jste se věnoval jiné práci?

Pracoval jsem v Havířově na stavbě, pak
jsem dělal kuchaře na vojně. Tam jsem
skončil v roce 1963. Zůstal jsem v Česku
na Domažlicku, kde mám dodnes rodinu,
do 90. let a živil se jako řidič ve výkupu.

Pak jste se dostal na Šumavu?
O dlouholetou práci jsem přišel v roce
1992. V tu dobu jsem měl bratra ve vo-
larských kasárnách, a zrovna sháněli
šoféra a správce skladu náhradních dílů.
V autech jsem se vyznal, tak jsem to
vzal. Poté jsem ještě jezdil v ČSAD.

Co vás přivedlo zpět k pečení chleba?
Stalo se to v roce 2002. Na konci červen-
ce přišel do místního obchůdku mé man-
želky tehdejší starosta. Obecní pec byla
provozuschopná, ale ti, kdo ji obsluho-
vali, skončili. Tak se starosty ptám,
proč se nepeče. A on, že nemá pekaře.
Manželku v tu chvíli nenapadlo nic lep-

šího než starostovi říci, že jeden pekař
sedí vedle něj.

A vy jste na nabídku kývl.
Vzal jsem si čas na rozmyšlenou. Přišly
povodně a po nich na mě starosta udeřil.
Tak jsem si řekl, že zkusím, jestli si to
vůbec ještě pamatuju.

Řemeslo zvládáte. Přemýšlíte ale
o svém nástupci, že?
Osmdesátka zaklepala na dveře, je jas-
né, že chci znalosti někomu předat. Už
jsem zájemce měl, ale všichni hned skon-
čili. Myslím, že si tradiční pečení před-
stavovali příliš jednoduše. Nyní jsem
ale v kontaktu s jedním pánem z Vimper-
ka, který by se rád stal učedníkem. Sice
pekl novými způsoby, ale zkušenosti
má. Zaučování bude složité. Pokud se
domluvíme, bude o posledních sobotách
v měsíci péct lenorský chléb se mnou.

Augustin Sobotovič peče chleba v Lenoře od roku 2002. FOTO | MAFRA
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DOKONČENÍ ZE STR. 3

„Měl by se podílet na projekční přípra-
vě projektu a celou akci zaštítit. Odhad
na celou akci je 600 milionů korun a po-
kud to vyjde, může být dotace z SFDI
až 85 procent. Já bych si dokázal před-
stavit, že přispěje i kraj, ale rozhodova-
lo by o tom nové složení zastupitelstva
po krajských volbách,“ upozornil ná-
městek hejtmanky Josef Knot.

V Českém Krumlově bude problema-

tický například průjezd centrem. „Ně-
kde to bude pro pěší i cyklisty, takže
lidé budou muset být opatrní,“ reagoval
starosta Dalibor Carda.

Oříškem pak bude cesta ze Zlaté Ko-
runy do Boršova nad Vltavou. Tady je
potřeba řešit technická úskalí a životní
prostředí. Do konce letošního roku má
začít vznikat studie proveditelnosti.

Další úsek Vltavské cyklostezky je
na napojení z velké části připravený,
nebo se tak brzo stane. „Ve fázi přípra-

vy je stezka z Boršova na Budějovice,
kde se chystá žádost o stavební povole-
ní. Jsou na to připravené peníze. Baví-
me se o horizontu dvou let,“ nastínil ná-
městek budějovického primátora Vik-
tor Vojtko.

Z Budějovic na Hlubokou nad Vlta-
vou dojedou cyklisté bez problémů.
„Pro Budějovice je směr na Boršov zají-
mavá alternativa pro dnes už přeplně-
nou stezku na Hlubokou,“ reagoval ná-
městek primátora Viktor Lavička.

Ve směru z Hluboké do Týna nad Vl-
tavou poměrně dlouhý úsek už vede.
V plánech je ale nakreslená část kolem
hněvkovické vodní nádrže, na niž má
vznikat studie.

Celý projekt potrvá ještě řadu let. Me-
morandum obcí a slibovaná podpora
kraje by mu ale mohly výrazně pomoci.
Zvyšující se pozornost turistů nejen
z Česka totiž ukazuje, že na některých
místech v regionu je třeba s budováním
cyklostezek pospíšit.

Augustin Sobotovič peče v peci v Lenoře na
Prachaticku chléb i placky od roku 2002. Neustálý
zájem mu dělá radost. Přesto by rád přijal učedníka.

Na kole podél řeky z Týna na Šumavu

Hledám učedníka, kterému
předám řemeslo, říká pekař
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LUDMILA MLSOVÁ

ROŽMBERK N. VLTAVOU | Nejdřív
pomáhal řemeslníkům snést z vrcholku
poškozené stavební prvky. Potom jej po-
užívali při zvedání materiálu do výšky
téměř 40 metrů, když obnovovali stře-
chu a stavěli nový vyhlídkový ochoz.
Replika středověkého jeřábu na Jakobín-
ce v Rožmberku nad Vltavou brzy pů-
jde dolů.

Ojedinělý experiment obnovy věže
se strojem na lidský pohon postaveným
podle skic Leonarda da Vinciho fungo-
val jako hodinky. Ale teď jako by se mu
nechtělo jednu z dominantních vyhlí-
dek v malebném městečku opustit.
„Spoje jsou tak srostlé, že nejdou rozpo-
jit, aniž bychom ho poškodili. Budeme
ho muset částečně rozřezat a pak na
zemi znovu sestavit,“ uvedl šéf jihočes-
kých památkářů Petr Pavelec.

Jejich úsilí je pochopitelné. Replika
jeřábu podle projektanta Víta Mlázov-
ského a tesaře Petra Růžičky vznikla
bez použití elektřiny jen pomocí ruční
práce a vyšla na 2,3 milionu korun. „Je

to jediná světová replika středověkého
jeřábu ozkoušená v praxi. V budoucnu
bychom ji rádi vystavili v rožmberském
hradním areálu, kde bude sloužit jako
exponát i didaktická pomůcka,“ sdělil
Pavelec.

Čtrnáct metrů dlouhý a sedm metrů
vysoký jeřáb na lidský pohon unese půl
tuny. Proti dnešním moderním strojům
to není žádný obří výkon, ale památkáři
s ním při experimentální obnově části
Jakobínky dokázali od podzimu 2017

do letošního 5. srpna zvládnout všechny
naplánované práce.

„Za léta chátrání se na věži nahroma-
dila spousta nepůvodních prvků a stači-
ly vzrůst i stromy. To vše muselo pryč.
Dále jsme na vrchol dopravili množství
nové malty, kamenů a cihel. Vyzvedli
jsme devět replik kamenných krakorců,
šest replik římsových desek, hranoly
a latě na nový krov, několik palet modří-
nových šindelů pro novou krytinu a du-
bové trámky a fošny pro obnovený
ochoz,“ vyjmenoval stavební technik
David Říha z budějovického památko-
vého ústavu.

Data získaná během tohoto mimořád-
ného experimentu památkáři teprve vy-
hodnocují. Podle Říhy si však už ověři-
li, že středověcí stavitelé uměli dosáh-
nout vysoké přesnosti, jakou dnes ovlá-
dáme díky moderním přístrojům.

Celou opravu věže završí osazení ple-
chové makovice na její vrchol. Cena za
kompletní obnovu věže je bezmála 12
milionů, všechny práce mají skončit
v září a od nové turistické sezony se Ja-
kobínka otevře turistům.

Replika středověkého jeřábu na vrcholu věže Jakobínka v Rožmberku nad
Vltavou byla poháněna jen lidskou silou. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

INZERCE

Hradební slavnost 14. 9. 2019 Vodňany
Přeneseme se společně do roku 1420, kdy do města přijíždí „sloup království
českého a oud nejmocnější“ vladař domu rožmberského, urozený pan
Oldřich II. z Rožmberka, aby poté co v červenci neúspěšně obléhal husitské
městoTábor a byl nucen uzavřít smír s jedním z jeho hejtmanů, Janem Žižkou
z Trocnova, dal městu Vodňany svolení mohutné hradby kolem celéhoměsta
znovu vystavěti a zbudovati. Vždyť není tomu tak dávno, co právě jeho vojska
je při obléhání tak hrubě poničila.

Po celou dobu akce bude probíhat
volná prohlídka částí hradeb
a pamětihodností města.
Start z historického stanu v parkánu.
Zájemci – dobrovolníci do
kostýmovaného průvodu se mohou
hlásit buď telefonicky, nebo na mail:
info@meksvodnany.cz.
Kostýmy zajistí MěKS. Více informací na
www.meksvodnany.cz
www.muzeumvodnany.cz

ČasoVý rozpis akce:
15,00 – 15,30 řazení průvodu v parku u kulturního domu
15,30 – 15,50 průvodměstem (trasa průvodu: zeyerovy sady, augustina křížka,

náměstí svobody, Husova, náměstí 5. května), zakončení v parkánu fary
15,50 – 16,00 slavnostní ceremonie předání práva
16,00 – 16,25 Jakměsto správně brániti – skupina historického šermu Bratři z růže
16,30 – 16,55 když šlechta tančí – skupina historického tance Fioretto
17,00 – 17,30 Ukázky šermu v podání skupiny Bratři z růže
17,30 – 18,30 pohádka – povídání o pejskovi a kočičce –Marediv s.r.o.
18,30 – 19,00 středověké tance v podání skupiny Fioretto

TECHNOLOG POVRCHOVÝCH ÚPRAV
• ÚSO vzdělání chemického nebo technického směru

CHEMIK DO LABORATOŘE GALVANIZACE
• ÚSO vzdělání chemického směru

LAKÝRNÍK
• vyučení v oboru

OPERÁTOR CNC STROJŮ
• ÚSO vzdělání technického směru

Nabízíme:
• Práci v moderním pracovním prostředí
• Vysoké finanční ohodnocení
• Odměna za hospodářský výsledek
• Odměny při životních a pracovních výročích
• Příspěvek na penzijní nebo životní připojištění
• 25 dní dovolené
• Další vzdělávání, prohlubování a zvyšování kvalifikace

Kontakt: Lidské zdroje, kratka.monika@jihostroj.cz
www.jihostroj.cz

Jihostroj a.s. Velešín
výrobce hydraulických a leteckých přístrojů

hledá do svého týmu
spolupracovníky na tyto pozice:

Jeřáb jde dolů, obnova končí
Stavební experiment na věži Jakobínka v Rožmberku nad Vltavou se podle památkářů vydařil
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JOSEF HORA

ČR | Zatímco na jaře sledovali fanoušci
Terezu Kerndlovou především jako mode-
rátorku, v září se vrátí coby zpěvačka s no-
vými songy. Hudba u ní zkrátka stále hraje
prim, však je také z muzikantské rodiny.

Vašeho tatínka, oblíbeného zpěváka
Laďu Kerndla, v zimě schvátil zápal
plic. Už je v pořádku?
Měli jsme o něj opravdu strach, ale teď už
je zase ve své kondici, do které se zpět do-
stal poměrně rychle. Nejen, že už zase pra-
cuje na své milované zahradě a kolem
domu, ale i vystupuje. Je v pořádku a my
jsme rádi, že se tak rychle zotavil.

Kde po zotavení relaxuje?
Nejvíce času tráví doma na statku u Brna
smojí mámou. Mají tam pořád co dělat. Sta-
rají se o dům, mají tam také akce, svatby,
oslavy, a když nejsou tam, jedou za přáteli
nebo na vystoupení. Myslím, že relax je
pro něj to, že je stále aktivní, je ve své spo-
lečnosti, mezi těmi, kteří ho mají rádi a on
je, a baví se. Pro něj není relax ležet a číst si.

Laďa Kerndl zpíval na zaoceánských
lodích, na kterých jste s ním jezdila
cobydítě i vy. Chtěla byste v takovém
prostředí také vystupovat?
Vystupovat asi upřímně ne, protože to je
opravdu velká dřina daleko od domova na
měsíce a měsíce. Tátu tam tenkrát táhla
možnost cestovat a zároveň zpívat, což
byla jeho srdcovka. Láká mě se ale na po-
dobnou loď na pár dní vrátit jen tak. Určitě
by mi to oživilo vzpomínky na dětství
a užila bych si to ze zcela nového pohle-
du, jako dospělá a jako host.

Co teď v létě děláte vy, cestujete?
Cestování s mým mužem necháváme vždy

až na podzim a zimu, během letních měsíců
jsme v Česku. Je tu nádherně, a pokudnepra-
cujeme, můžeme si odpočinout na Moravě
u rodičů. Tohle léto finišuji s novou sklad-
bou s názvem „Ve frontě na sny!“ ve spolu-
práci s Kalim. Vznikla během našeho spo-
lečného účinkování v The Voice, a i když
proběhlo finále soutěže už v květnu, vše
jsme ještě dokončovali během léta. Práce na
skladbě jako takové a na klipu. Ten jsme
stihli natočit v zahraničí. Jsou tam hned dvě
různé lokace, co se týká evropských zemí,
takže si vlastně můžu přičíst i nějaké to ces-
tování, i když bylo pracovní, ve spěchu a člo-
věk takřka nic nevidí. V září s tímto singlem
vycházíme a zároveň chystáme další sólový
song, takže mám stále spoustu práce. A také
připravuji jistý projekt, něco, co jsem vždy
moc chtěla, ale nechci zatím víc prozrazo-
vat. Nechte se překvapit.

Kroměshowbyznysu, vněmžsepohy-
bujete celý život – je nějaká práce
či odvětví, kterou byste ráda dělala?
Cokoliv, co je spojeno s uměním, mě
baví, zajímá a byla bych schopná se začít
tomu věnovat, učit se a zdokonalovat. Ale
je jasné, že být v něčem dobrý chce roky
příprav, praxe a výdrž. Do jednoho pro
mne zcela nového odvětví teď lehce naku-
kuji, to už jsme nakousli, ale jak už jsem
řekla, nechci prozrazovat. Snad brzy
dokončím, co je momentálně v plá-
nu, a realizuji tak svůj malý sen.

Na sociálních sítích se čas-
to fotíte a taképropa-
gujete různé služ-
by či výrobky.
Jste instagra-
mová mo-
d e l k a ,
která se
propaga-
cí výrob-
ků a slu-
žeb na soci-
álních sítí živí?

Nebo ty stovky fotografií jsou jen zá-
bava...?
Práce, zábava, propagace... Myslím, že úpl-
ně tak snadno se to nedá říct. Sociální sítě
vládnou světu a denně na nich fungujeme.
Neříkám, že všichni, ale ano, mladší a střed-
ní generace je na Instagramu a na Faceboo-
ku každý den. Dříve jsem měla webové
stránky, kde byla galerie a místo pro partne-
ry, a to se změnilo. Já tedy stále web mám,
ale veškerou aktivitu směřuji na své sítě,
protože je to dokonalý způsob oslovení
masy fanoušků a možnosti jim sdělit, co je
nového, ať jde o hudbu, jinou práci, nebo
jen předání svých zkušeností, nápadů a po-
citů. Rádi vidí do soukromí, a protože ne-
jsem z těch, kteří se straní a nekomunikují,
dávám jim pravidelně info o svých cestách
životem. Posílám fotky z Česka, ze zahrani-
čí, někdy se podělím o to, co mám ráda a
co mi vyhovuje. A tím se dostávám k pro-
pagaci. Pokud u mě nějakou vidíte, jde
vždy o mnou prověřenou věc, která mi vy-

hovuje a stojím za ní. Také to není příliš
často jako u jiných, protože si spolupráce
pečlivě vybírám a většinou jde o dlouhodo-
bější navázání spojení s danou značkou.

A to je ta práce, že?
To, že si dnes na sociálních můžou známé
osobnosti nebo influenceři vydělat, je zná-
má věc. Pro mne to ale určitě není hlavní
obživa. Stále to beru hlavně jako platfor-
mu, na které jsem v kontaktu s lidmi, které
zajímám a již mě mají rádi. Proto se jim
také snažím jejich pozornost vrátit něja-
kou soutěží nebo výhodou pro ně samot-
né. A hlavně s nimi komunikovat.

Brzy vám bude 33 roků. Co myslíte,
co se vámnejvíc podařilo do let, která
se umužů označují jako „Kristova“?
Svůj momentální věk neřeším, a protože
se stále cítím jako mnohem mladší holka,
rozhodně nijak nebilancuji a nepřemýšlím
nad tím. Člověk musí umět žít a cítit se
šťastně, prostě být šťastný. Když není, je
něco špatně a je třeba to změnit. Takže
moje hodnoty jsou velice přímočaré a jas-
ně dané. Jsem nesmírně vděčná a zároveň
si moc přeji, aby se to nikdy nezměnilo.
Ne vždy to tak bylo, takže mi bohatě „sta-
čí“, že jsou moji blízcí a já zdravá.
Že mám šťastný vztah, který je naplněn lás-
kou až po okraj. „Stačí“ mi, že má práce
mě nejen uživí, ale je náplní života. Jsem
„svobodná“, jsem pánem svého času
a můžu si dovolit říct, co si myslím, proto-
že nemusím být nikomu vděčná. To je
osvobozující pocit, který jsem si zkrátka
vydřela. Nemyslela jsem si, že to tak jed-
nou bude, ale každý to může dokázat.

Chce to jen kuráž, píli a vytrvat.

Loni jste si chtěladělat řidi-
čák. Jak to dopadlo?
S řidičákem je to stále
ve hvězdách, čas letí a já
ho stále nemám. Loni, le-
tos… Chtěla bych ho stih-
nout letos, ale nějak se to
na mě zase nahrnulo
a upřímně řečeno nevím,
zda mi ještě před zimou
zbude čas. Ráda bych, ale
protože mě vlastně nic ne-
tlačí v této oblasti dopře-
du, tak to zatím neberu
jako prioritu. Takže to ne-
chávám otevřené.

Máte rádaauta?Doká-
žete třeba vyměnit
píchlé kolo?
Auta miluji a ráda se
alespoň teď trošku
učím jezdit po zahradě
a seznamuji se se říze-
ním. Vyměnit kolo ne-
umím, ale kdyby mi to
někdo ukázal, asi bych
to zvládla. Sílu po táto-
vi bych na to určitě
měla. (úsměv)

FOTO | PROFIMEDIA

Pro Terezu Kerndlovou to byly perné měsíce.
Moderovala hudební show The Voice, zatímco její
otec jazzman Laďa Kerndl se léčil ze zápalu plic.
„Už zase vystupuje,“ raduje se zpěvačka, která nyní
finišuje s přípravou svého nového singlu, jenž natočila
s jedním z porotců The Voice - raperem Kalim.

Tereza Kerndlová
■ Narodila se 6. října 1986 v Brně.
■ Je dcerou známého jazzového a swingového zpěváka Ladi Kerndla.
■ V červnu 2001 začala zpívat se skupinou Black Milk s Terezou
Černochovou a Helenou Zeťovou. Vydaly album Modrej dým,
v roce 2002 získaly Českého slavíka v kategorii Objev roku.

■ Ovšem v roce 2005 se kapela rozpadla a její členky se vydaly
na sólové dráhy, Tereza od té doby vydala šest desek.

■ Závodně stepovala, věnovala se dabingu.
■ Zvítězila v anketě Český slavík v kategorii Videoklip roku 2012.
■ Letos moderovala hudební show The Voice.

5plus2
■ ROZHOVOR

O tátu jsme měli velký strach



Trendy ve světě podlah
Plánujete rekonstrukci nebo nové bydlení? Čeká vás výběr
podlahy a chcete zvolit takovou, která je v kurzu?
PřinášímeVám několik zajímavých tipů na výběr podlahy.

POKUDJSMEVÁS INSPIROVALI, PŘIJĎTE SIVYBRATPODLAHUKNÁM.
V naší prodejně na adrese Čechova 36/1, 397 01 Písek najdete velký výběr
kvalitních podlahových krytin od předních světových výrobců – koberce, PVC,
vinyl, laminátové podlahy, dřevěné podlahy, ekologické podlahy
CERAMIN, živé podlahy EGGER Pro a mnoho dalších. Zaměření, kalkulace
a doprava materiálu je pro zákazníky ZDARMA. Navíc zajistíme financování
modernizace Vaší nemovitosti.
PodlahyPokornýs.r.o.,Tel:777821427,
E-mail:podlahypokorny@email.cz,www.podlahovestudiopokorny.cz

Mezi nejoblíbenější podlahové krytiny i nadále patří vinyl, stále větší oblibě se těší podlahy
z přírodních a obnovitelných materiálů, dřevěné, korkové, keramické podlahy, přírodní linolea.
Zelenou mají podlahoviny, které dokonale imitují dřevo a kámen. Největší potenciál je
ve vinylových a laminátových podlahách, které perfektně vykreslují strukturu dřeva
včetně suků i strukturu kamene včetně autentického lesku.
Trendy jsou teplé světlé odstíny hnědé, měděné, béžové, bílé a šedé. Předností světlých
barev je, že opticky rozšíří a prosvětlí každý prostor, jsou tedy ideální volbou i do malých
prostor.Trendy je i kombinaci barev. Podlaha, která kombinuje prkna v různě barevných odstínech.
Letošní rok přeje širokým prknům, ať už dřevěných, laminátových nebo vinylových podlah.
Platí: čím širší a delší, tím lepší, proto se nemusíte obávat zvolit do svého interiéru podlahu
se šířkou 17 centimetrů a více.
Trend, který ani letos nevyjde z módy. Zákazníci dávají přednost kvalitě a odolnosti
před nízkou cenou. Odměnou jim je pak dlouhá životnost podlahy.

www.jdudotoho.eu

Silon s.r.o.
Průmyslová 451
391 02 Planá nad Lužnicí
tel. 381 622 050
jdudotoho@silon.eu

• nástup možný ihned
• mzdový a kariérní růst
• dotované závodní stravování
• 5 týdnů dovolené
• penzijní připojištění

a mnoho dalších benefitů

• NÁSTUPNÍ MZDAOD 25 000 Kč

• DALŠÍ RŮST
DLE DOSAŽENÉ KVALIFIKACE

Hledáme
elektrikáře
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JOSEF HORA

ČR | Ačkoliv Česko patří mezi prvních
pět evropských zemí s největším podílem
půdy, na které se hospodaří ekologicky,
každý Čech utratí za kvalitní biopotraviny
ročně v průměru jen 300 korun. Takový
Dán také 300…, ale euro. Tedy asi
7700 korun. Ovšem výhod bioproduktů
jsou si Češi vědomí, však také nejvíce za
ně utrácejí při nákupu potravin pro nej-
menší děti. Na sobě pak ale spíš šetří.

Na prvním místě v prodejnosti jsou
v Česku bio dětské výživy. „Je vidět, že
české rodiny dbají, aby ti nejmenší dostá-
vali nejkvalitnější suroviny, které jsou do-
stupné, bez reziduí pesticidů či třeba anti-
biotik,“ říká Kateřina Urbánková, mana-
žerka svazu PRO-BIO, tedy Svazu ekolo-
gických zemědělců, který hájí zájmy eko-

logických sedláků v Česku. Mimochodem
zmiňovaní Dánové nejvíce nakupují bio
vejce. „V Dánsku a Francii dosahuje pro-
dej bio vajec přibližně 30 procent na jejich
celkovém prodeji,“ uvádí české Minister-
stvo zemědělství ve výroční zprávě o trhu
s biopotravinami.

Na druhém místě Češi nejvíc vyhledá-
vají bio ovoce a zeleninu, na třetím pak
mléčné výrobky. „Čerstvé bio mléko se
dnes prodává v supermarketech od 22 do
28 korun. Cena je tedy velice podobná
jako u čerstvého mléka konvenčního.
Lidé už mají někde v mysli naučené, že
koupí bio mléka podporují zdraví své
i svých potomků a zároveň podpoří příro-
du. Zkrátka po něm v obchodě sáhnou stá-
le častěji,“ uvádí Kateřina Urbánková.

„Jsme chudý kraj“

Jenže zatímco bio výživy či mléko našly
u zákazníků své místo, mnoho dalších bio
výrobků včetně masa nebo vajec Češi té-

měř neznají. V supermarketech je nena-
jdou a na farmu si pro ně nedojedou. „Dě-
tem v pozdějším věku ani sami sobě Češi
biovýrobky téměř nekupují. Jako kdyby pě-
tileté dítě snad už nepotřebovalo potraviny
bez reziduí pesticidů,“ podivuje se a dodá-
vá: „Zatímco střední a vyšší třída v Němec-
ku má často plnou lednici biopotravin,
v Česku to neplatí. Důvodem je stále nezna-
lost značky bio, ale často i vyšší cena,“ po-
dotýká manažerka Svazu PRO-BIO.

Její slova potvrzuje i hospodář Josef
Šourek z biofarmy Filoun v Plavech na Li-
berecku. „My jsme chudý kraj, zkrachova-
lo tu sklářství i textilní fabriky. Lidem je
tady jedno, zda kupují bio nebo konvenč-
ní potraviny, chtějí hlavně platit co nejmé-
ně. Když jsem nedávno kolegům na Mora-
vě říkal, že půl kila bio tvarohu prodávám
na farmě za 45 korun, tak kroutili hlavou,
že oni by pod 60 korun ne-
šli. Jenže já bych to
tady neprodal,“
říká sedlák z jedné
z prvních českých
ekofarem, hospoda-
ří na ní už téměř tři-
cet let.

„Když bio vý-
robky v 90. le-
tech začínaly,
lidé často ne-
věděli, co
snimi.Ko-

loval třeba mýtus, že bio se nesmí solit,“
vzpomíná s úsměvem.

Pesticidy kolem nás

Naposledy Josef Šourek používal v země-
dělství chemii coby agronom prý v JZD
v roce 1991. Může tak srovnávat ekologic-
ké a konvenční zemědělství. „S chemií
a bez chemie je to velký rozdíl. Zvlášť na
orné půdě, kde ekozemědělec likviduje
plevele mechanicky nebo různými vhod-
nými předplodinami. Konvenční zemědě-
lec to prostě postříká pesticidem a má ho-
tovo, stejně používá i umělá chemická
hnojiva. My ekozemědělci používáme jen
statková hnojiva, v našem případě tady na
horách skot. Výnosy jsou sice nižší, ale
produkty jsou kvalitní, zdravé a hospodaří-
me v souladu s přírodou,“ vysvětluje
s tím, že sám pečlivě čte etikety konvenč-

ních výrobků. „Dávám pozor, co jím.
V konvenčních výrobcích je spousta

fosfátů, emulgátorů, konzervantů
a stabilizátorů. Nemám na to
výzkumy, ale znám na vesni-
ci spoustu chlapů, kteří se

v práci živili salámem, pi-
vem a rohlíky. V pade-

sáti letech už tu ne-
byli, zemřeli na

rakovinu,“
podotý-

ká.

Září je měsícem biopotravin. Kam za nimi vyrazit?
Čejkovické bylinkové slavnosti (1. září) - V Čejkovicích u Hodonína jsou na programu
ukázky a ochutnávky mnoha variací směsí čajů a koření. Dožínky na Letné (7. září) -
Na Letenské pláni v Praze se otevře jeden z největších farmářských trhů v republice.
Biodožínky Country Life (8. září) - V Nenačovicích u Berouna se koná 16. ročník
biodožínek, připraven bude prodej čerstvé biozeleniny a biopečiva či ochutnávky
a poradenství. Poznej svého farmáře (14. září) - V rámci tohoto projektu se veřejnosti
otevře farma Bezdínek v Dolní Lutyni na Karvinsku, stejně tak 28. září farma Babiny
v Ústí nad Labem. Pražský biojarmark (19. září) - Jediný pražský farmářský trh zaměřený
výhradně na biopotraviny se koná u Národního zemědělskéhomuzea. Vstup zdarma.
Kompletní přehled akcí naleznete na www.mesicbiopotravin.cz.

Biopotraviny kupuje stále více Čechů, ovšem hlavně
pokud jde o dětské výživy. Za maso a vejce už platit
navíc nechceme. Narozdíl třeba od Němců. „I jejich
střední třída má lednice plné biopotravin, v Česku
tomu tak není,“ říká Kateřina Urbánková ze sdružení
ekologických zemědělců. A třeba oproti Dánům
Češi utratí v průměru za bioprodukty 25krát méně.

FOTO | ARCHIV MINISTERSTVA ZEMĚDĚLSTVÍ

Vědci zkoumají možnou kontaminaci
vody důlními vodami

OSTRAVA – Vliv silně znečištěných důlních
vod na kvalitu povrchové vody v lokalitách,
které jsou zatížené intenzivní důlní činností,
začali v těchto dnech sledovat vědci z Vy-
soké školy báňské – Technické univerzity
Ostrava (VŠB-TUO) a Hlavního institutu hor-
nictví (GIG) Katovice.

Cílem česko-polského projektu, který pod-
poruje Evropská unie, je zjistit, nakolik jsou
povrchové vodní zdroje znečištěny anor-
ganickými solemi, kovy a některými radio-
nuklidy, které mohou mít negativní dopad
na všechny živé organismy. „Mohou negativ-

ně ovlivnit kvalitu životního prostředí a ohrozit
zdraví lidí,“ vysvětlil odpovědný šéf celého
projektu Václav Dombek z VŠB-TUO. Vzhle-
dem k tomu, že se jedná o společný problém
Čechů a Poláků s důlními vodami v Horno-
slezské pánvi, zahájili odborníci na obou
stranách hranice terénní odběry, měření a la-
boratorní analýzy. Výsledky předají orgánům
odpovědným za kvalitu životního prostředí.
Ty pak mohou doporučit i úpravu legislati-
vy. Výzkumný projekt nese název SUWAT, je
financován z programu Interreg V-A Česká
republika – Polsko a poběží do 30. 4. 2021.

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.
tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

Objednejte si
týdeník 5plus2
www.5plus2.cz/schrankovne

5plus2
■ TÉMA

Češi dopřejí bio hlavně dětem,

INZERCE
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Jak v obchodě poznat
kvalitní bio produkty
Až budete shánět potraviny v bio
kvalitě, hledejte na obalu značku
„bio zebry“ či „bio listu“. Pouze tato
loga dokládají, že se jedná skutečně
o certifikovanou surovinu
z ekologického zemědělství.
Více na www.mesicbiopotravin.cz.

1,2 procenta činí podíl
prodaných biopotravin
na celkovém trhu

s potravinami v Česku. V Dánsku
je to 13,3 %, nejvíc v Evropě i na světě.
Následuje Švédsko (9,1 %), Švýcarsko
(9,0 %) a Rakousko (8,6 %).

14 korun je obvykle rozdíl
mezi cenou litru bio
mléka v Dánsku (41 Kč)

a v Česku (27). V Německu stojí 36 Kč.

„Mnoho dnešních novorozenců má
v moči rezidua pesticidů z potravin, které
v průběhu těhotenství nebo následného
období kojení, konzumuje jejich matka.
Přitom existují studie, že po několika týd-
nech konzumace biopotravin se organis-
mus třeba od pesticidů zcela vyčistí,“ dopl-
ňuje Kateřina Urbánková.

Krávy se mají nejlépe

Česká republika patří mezi prvních pět ev-
ropských zemí s nejvyšším podílem půdy,
na níž se hospodaří ekologicky. Nejvíc eko-
logických farem, luk a polí, kde je chemie
zapovězená, najdeme v podhorských oblas-
tech podél hranic. Dominuje Karlovarský
kraji, kde téměř polovina tamní zemědělské
půdy funguje v režimu eko zemědělství.
Nejvíc ekofarem pak mají v Jihočeském
a Plzeňském kraji. Paradoxem ovšem je, že
na jihu a na západě Čech kupuje bio výrob-
ky nejméně lidí z celého Česka. „Asi s tím
má co dělat kupní síla,“ míní Urbánková.

Pokud se zaměříme na okresy, tak nej-
víc „bio“, tedy těch, kde je nejvíc zeměděl-
ských ekologických ploch, je pět – Brun-
tál, Cheb, Karlovy Vary, Tachov a Český

Krumlov. Valnou většinu této zemědělské
ekologické půdy ovšem tvoří pastviny pro
skot. Z těchto luk a pastvin pak pochází
seno, které se následně využívá ke krmení
zvířat v zimním období.

I díky tomu pak máme v Česku tolik ho-
vězího masa v biokvalitě. „Krávy se mají
z celé české říše hospodářských zvířat nej-
lépe. Více než polovina všech tuzem-
ských krav masných plemen je chovaná
ekologicky. Mají tedy volný výběh, spása-
jí trávu bez chemie či putují na ekologic-
kou porážku. Tedy tu, kde na sebe zvířata
nevidí ani se neslyší, ne jako jatka, kde se
často poráží hromadně, jak na běžícím
pásu,“ vysvětluje.

Za skotem vedou poměrně šťastný život
ještě ovce a kozy, tím to ale končí. Drůbež
je stále chována převážně v kritizovaných
klecových chovech.

Bio do škol i úřadů. Povinně

Ekologickým zemědělcům v Dánsku či
Švédsku výrazně pomáhají i jejich vlády.
Tamní politici totiž už dávno schválili zá-
kon, že určitá část produkce bio výrobků
musí jít do veřejného stravování – do škol
a nemocnic a třeba i na státní úřady.

V Česku se takový zákon teprve připra-
vuje. „Snahou Dánů je mít ve školách či
nemocnicích až 90 procent biopotravin.
Naším cílem v Česku bude, když vláda
schválí aspoň pět procent. V roce 2023 by
do škol, školek a dalších jídelen veřejných
institucí mohly zamířit ty nejzákladnější,
ale i nejkvalitnější české biopotraviny jako
brambory, hovězí maso, mléko nebo jabl-
ka,“ uzavírá manažerka jediného svazu tu-
zemských ekologických zemědělců.

11 tisíc lidí pracuje na
českých ekologických
farmách. Jejich počet

roste, v roce 2016 to bylo 10 796 osob
(z toho 3814 byli rodinní příslušníci).10 korun obvykle stojí

jedno bio vejce v
českém supermarketu,

v Německu je to od 7 do 10 korun,
v Dánsku 8 až 10 korun.

za maso a vejce utrácet nechtějí
14 procent tuzemské

zemědělské půdy
je obhospodařováno

ekologicky. Jde tedy o rozlohu zhruba
velikosti Moravskoslezského kraje.

59 procent dosahuje
podíl bio chleba
na celkovém prodeji

chleba v Německu, je to nejvíc v Evropě.

1,8 procenta mléčných
plemen skotu žije
v Česku na biofarmách,

což je velmi nízké číslo. Ještě hůře je na
tom drůbež (0,2 %) a prasata (0,1 %).

„ Krávy se mají
z celé české

říše hospodářských zvířat
nejlépe. Polovina všech
krav masných plemen
je chovaná ekologicky.

DLOUHOTRVAJÍCÍ VŮNĚ
A ZÁŘIVÁ ČISTOTA
S KAŽDÝM SPLÁCHNUTÍM

BEZ ZÁVĚSŮ
PLNÝCH BAKTERIÍ

DUCK ®FRESH
DISCS ®

INZERCE

SIM s kreditem
200 Kč
a mobilními
daty zdarma!

To jako internet
zadarmo?

JJ SIM kup
v trafice ,
nebo online

Internet zdarma platí 30 dnů od aktivace SIM nebo
dobití. Více o předplacené kartě na www.mobil.cz
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VERONIKA STREJCOVÁ

František Peterka
Na plátně dokázal ro-
zesmát, přitom muž-
ný vzhled předurčo-
val představitele Kra-
konoše k akčním ro-
lím. „Byl sice výbor-
ný v komediích, ale
byl to ideální typ akč-

ního hrdiny a neuvěřitelný chlapák. V
Hollywoodu rozdělují herce na ty, co
hrají hlavní role a vedlejší. František Pe-
terka by určitě patřil do kategorie hlav-

ních akčních hrdi-
nů, protože tak vy-
padal a působil,“
má jasno součas-
ný český režisér a

producent Petr Jákl.

Hynek Čermák

Především díky roli
výbušného detektiva
Kuneše v úspěšném se-
riálu Rapl, ale i sním-
kůmGangster Ka a po-
kračování Gangster
Ka – Afričan, se uká-
zalo, že Hynku Čermá-

kovi a jeho drsňáckému vzezření padne
akční žánr jako ulitý. „V Americe by to

byl ukázkový typ záporáků. Asi nikdy
by mu nedali hlavní roli hrdiny, protože
působí jako zloun. Tady v Čechách ale
do kategorie akčních hrdinů určitě pat-
ří,“ myslí si režisér Jákl.

Marek Vašut

V devadesátých le-
tech nabízely největ-
ší akční podívanou v
českém podání přípa-
dy detektiva Martina
Tomsy sMarkemVa-
šutem. „Tvůrci tehdy
přistoupili na můj ná-

vrh pojmenovat postavu soukromého
detektiva po legendě Jardovi Tomsovi,
zakladateli naší kaskadérské školy a

mém trenérovi boxu z filmu Pěsti ve
tmě. Byl to můj hold velkému příteli a
učiteli, protože mnoho z toho, co mě na-
učil, jsem v seriálu mohl využít,“ vzpo-
mínal později Vašut.

Mádl a kdysi Jelínek
Na podzim míří do kin snímek První akční
hrdina, v němž se Jiří Mádl (foto nahoře)
bude snažit přesvědčit, že i v Česku může
vzniknout kvalitní akční podívaná.
To na konci 70. let měl obdobnou ambici
film Rukojmí z Bella Vista, jenž navazoval
na seriál 30 případů majora Zemana.
„V oněch ‚chilských‘ dílech, které se točily
na Kubě, to byl vlastně český James
Bond,“ vzpomínal představitel majora
Hradce Rudolf Jelínek (dole vpravo).

Válečný veterán John Rambo míří 19. září na plátna
kin v 5. pokračování s názvem Poslední krev. Nejen
díky Rambovi je Sylvester Stallone přes tři dekády
ikonou akčního žánru. Pátrali jsme, jak je na tom

s akčními hrdiny česká kinematografie.

FOTO | ARCHIV MAFRA

Kdo je český Rambo

Více nawww.jobdnes.cz/detail/WK1NL7

Valeo

Více nawww.jobdnes.cz/detail/U46XRQ

PŘEDVÝBĚR.CZ
s. r. o.

Administrativa

Více nawww.jobdnes.cz

Služby, osobní služby, au-pair

Více nawww.jobdnes.cz

Operátor výroby s 6 týdny dovolené,
Valeo Žebrák Nástupní mzda 21 150
Kč hrubého, bonusy a příplatky až 5 500 Kč
měsíčně, 6 týdnů dovolené, příspěvek na
penzijní připojištění 5 % z hrubé mzdy,
firemní kantýna, svozová doprava. Napište
na: martina.pochova@valeo.com tel.: 319
800 113 www.valeo.cz

Směnový technik Potravinářská
společnost, hledá kandidáty na pozici
Směnového technika. Náplň: dodržuje
termíny preventivní údržby, identifikuje a
řeší poruchy na strojním zařízení. Nabízíme:
HPP, stravenky, 5 týdnů dovolené, Veselí
nad Lužnicí. Volejte: 725435657

25 000 - 25 000 Kč / měsíc

28 800 - 32 000 Kč / měsíc

Inženýr výroby

***administrativní podpora s využitím AJ,…

Jednoduchá práce v administrativě, až 32.000Kč

Manažer životního prostředí a BOZP a PO

45 000 - 55 000 Kč / měsíc

30 000 - 35 000 Kč / měsíc

30 000 - 45 000 Kč / měsíc

25 000 - 35 000 Kč / měsíc

Vedoucí zákaznického servisu

Klientský servis s němčinou

Chůva, Hlídání dítěte v Praze

Masérka thajských/indonéskýchmasáží - Thai…

INZERCE



30. srpna 2019 11Česká republika

JOSEF HORA

ČR | Až v roce 1939 byla v tehdejším
Československu zaregistrována obrazo-
vá ochranná známka Třeboňský kapr
(německy Wittingauer
Karpfen, pozn. red.).
Logo doplňovala veli-
ce „chytlavá“ hláška
„Kapr z Třeboně je
chloubou kuchyně“.
Proslulé označení má
ale delší historii.

„Otcem“ Třeboňské-
ho kapra byl rybníkář
Josef Šusta, rodák z
Jankova u Votic, který
život kaprů jako jeden
z prvních lidí studoval
podrobně. Pod jeho do-
hledem česká oblíbená ryba rostla rych-
leji a lépe se jí dařilo. V jihočeských ryb-

nících se kapři chovali stovky let,
ovšem do roku 1882 šlo výhradně o šu-
pináče. Když byl do stojatých vod
schwarzenberského velkostatku v Tře-
boni jmenován nový správce, mladý a
šikovný Josef Šusta, začaly se staré zvy-
ky měnit. Do jeho příchodu byly před-
stavy o životě kaprů souhrnem náhod-
ných poznatků a pověr, rybníkář chtěl
ale vědět vše, od jikry až po výlov.

Kapry několik let bedlivě pozoroval.
Jeho největším objevem bylo,
že se ryba živí drobnými živo-
čichy u dna. Rozhodl se tedy
životní prostředí kapra zlepšit,
rybníky nechal čistit, vápnit,
hnojil je mrvou i umělými hno-
jivy a hubil rákos.

Za jeho správcovství se roz-
šířilo přikrmování kaprů lupi-
nou, kukuřicí a luštěninami a
Josef Šusta je dnes považován
za zakladatele českého moder-
ního rybníkářství.

Dokonalé a povedené ryby
důsledně vybíral a třídil, čímž

na rybničních pastvinách vyšlechtil
nové odrůdy kaprů – vznikl šupináč, ly-

sec, hladký kapr či lnářský modrák. To
byl základ pro pozdější zrod tak zvané-
ho kapra Třeboňského, který je poprvé
zmiňován v Šustově díle o chovu ryb v

roce 1889 (jiné zdroje však uvádějí rok
vydání 1898, pozn. red.).

Josef Šusta se zaměřil i na další ryby.
Například na chov candáta. V třeboň-
ských archivech objevil, že první candá-
ti byli nasazeni do jihočeských rybníků
roku 1784. Tehdy chytil mlynář Šputský
v Nežárce šest candátů, kterým se ten-
krát neřeklo jinak než mořský okoun, a
nasadil je do rybníka Rožmberka.

Na podzim jich rybáři sice slovili ně-
kolik stovek, jenže rybám se nedařilo.
Až Šustova úprava výtěru a stavby
hnízd jejich počty výrazně znásobila.
Rybníkář byl také kritikem slavných his-
torických stavitelů rybníků Štěpánka
Netolického, autora známé Zlaté stoky,
a jeho pokračovatele Jakuba Krčína. Vi-
nil je, že ve své době podlehli velikáš-
ství a vodní díla stavěli zbytečně velká.
Ideální prý jsou menší mělké rybníky,
které lze lépe kontrolovat i lovit.

Šustovi se podařilo zvýšit téměř vše,
váhu i kvalitu kaprů, jejich počty i fi-
nanční zisky. Jenomže to přineslo také
potíže. Negativním rysem se po jeho
smrti staly neodborně přehnojené nádr-
že s vysokými počty ryb.

INZERCE

Pak patříte k jedné z více než 30 tisíc čes-
kých domácností a provozoven, které rovněž
používají tento druh paliva. Česko je skuteč-
ná peletová velmoc. Výroba pelet má totiž
u nás už vybudovanou tradici a tuzemská
výroba pokrývá veškerou domácí spotřebu
a ještě vyvážíme do ciziny. Nejde ale o dran-
cování našich lesů – výroba pelet je totiž eko-
logické zpracování dřevního odpadu.

Peletáren máme dost, dřevozpracující prů-
mysl funguje a dřevo je výborný a hlavně ob-
novitelný zdroj energie. To znamená, že pe-
lety nemohou nikdy dojít (na rozdíl od uhlí,
jehož zásoby se snižují). A navíc jsme dobří
i v kvalitě - neuvěřitelných 96% všech pe-
let vyrobených v Česku má totiž nejvyšší
mezinárodní certifikaci kvality s názvem
ENplus A1.

Čím topíte v kotlích a kamnech?

peletami?

co získáte topením Českými peletami?
• až 127 500 Kč dotaci na kotel
• české palivo za stabilní ceny
• komfortní dopravu i obsluhu a čistý provoz
• jistotu, že pelety na rozdíl od uhlí nedojdou

Více než sto let je známé
označení Třeboňský
kapr. Patrioti tvrdí, že
jde o „klenot“ jižních
Čech. Letos slaví výročí.

Třeboňský kapr dostal v roce 2007
ochranu Evropské unie. Tehdy byl
desátou českou značkou, která ji
získala. FOTO | MAREK PODHORA

www.KUGOO.cz Tel.: 604 300 119

→ hmotnost pouhých
11kg

→ jednoduché a rychlé
složení

→ tempomat a rekuperace
el. energie

→ LED přední i zadní
světlo

→ palubní počítač

- dojezd až 30 km
- nosnost 120 kg
- rychlost až 30km/h
- cena 8 990 Kč

prodej i na

splátky

Budoucnost
dopravyyvy spočívá
v elektromobilitě
- naskočte na

elektro-koloběžky
KUGOO ;-)

ZÁBLESK
HISTORIE

„Šlechtic“ mezi rybami
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JOSEF VLČEK

ČR | Populární písnička skupiny Olym-
pic Kufr oslaví v nadcházejících zářijo-
vých dnech padesátiny. Pamatujete?

„Když si to všechno do kufru dám,
tak v něm mám všechny věci, co
mám…“
Zajímavé je na ní i to, že tehdy vznikl

první hit slavné skupiny bez jedné z je-
jích klíčových osobností, baskytaristy
a textaře Pavla Chrastiny. Když byl do-
končen Kufr, ještě nebylo v obchodech
ani nejslavnější olympické album Pták
Rosomák. Chrastina dostal dvouměsíč-
ní písemnou výpověď od zbylých čtyř

kolegů až 31. března 1969, čtvrt roku
po jeho dokončení, a výrobní lhůty hu-
debního vydavatelství Supraphon tehdy
dosahovaly až devíti měsíců. Proto také
reedice k padesátému výročí Ptáka Ro-
somáka vyjde letos začátkem října.

Česká psychedelie

Toho rozchodu je škoda, i když chtěl Pa-
vel Chrastina, jak později řekl, opustit
kapelu i ze své vůle a věnovat se filmu.

V té době byl ale Chrastina v životní
textařské formě. Oproti debutu Olympi-
ku, albu Želva, kdy byly jeho písně čas-
to smutně a hořce laděné, neboť jak ne-
dávno poznamenal Petr Janda, „on se
furt s nějakou rozcházel,“ druhé album
bylo plné humoru a často nesrozumitel-

ných nápadů. Krásným příkladem
Chrastinových poetických podivností,
kterým se tehdy říkalo psychedelie, je
písnička Kamenožrout zelený:

„Udělám mu z kusu hlíny pusu, aby
se moh smát.
abych k němu neměl pocit hnusu,
nesmí zlobit stát…“
Za příklad Chrastinových dadaistic-

kých textů bývá ale obvykle uváděna ti-
tulní písnička desky Pták Rosomák. Jen-
že když si text pečlivě rozebereme, vyle-
ze nám z něj historka o rozveselené dív-
ce s velkýma očima, která před domem
autorovi utekla s klíči od bytu.

„Hej, ty hloupej ptáku
Klíče máš v zobáku
Vrať je a něco ti dám“
Hit Kufr ze stejné doby už byl o ně-

čem jiném. Nový baskytarista Jan Hau-
ser hrál úplně jinak než Pavel Chrastina
a Zdeněk Rytíř se do psychedelických
rýmovánek nehrnul. Jeho texty byly víc
oběma nohama na zemi a byl v nich jiný
typ humoru. S Kufrem, který původně
vyšel jen na singlu s další oblíbenou
skladbou na druhé straně, vstoupil
Olympic do těžkých sedmdesátých let.

ParlamentníListy.cz

NIKDO VÁM NEVNUCUJE,
CO SI MÁTE MYSLET

Nejslavnější albm kapely
Olympic Pták Rosomák
vyšlo před půl stoletím.
V době, kdy už dostal
ze skupiny padáka
textař a baskytarista
Pavel Chrastina.

Pavel Chrastina na snímku z roku
2011. FOTO | ÁJA DVOŘÁČKOVÁ

Album desky Pták Rosomák, vyšla
v roce 1969. FOTO | WIKIPEDIA

Legendy letectví na CIAF
Pětadvacátý ročník velké letecké pře-
hlídky CIAF hostí Hradec Králové.
Czech International Air Fest 2019 na-
bídne mimo jiné stíhačky Eurofighter
Typhoon, Su-2 či legendární Spitfire
Mk. XVIE. Hlavními hvězdami letošní-
ho programu jsou akrobatičtí piloti.
Pro děti do patnácti let je vstup zdarma,
pro dospělé za 300 korun.
Kde: Hradec Králové – letiště
Kdy: 31. 8. až 1. 9. (od 8 do 17 hodin)

Rosomák baví už 50 let

TIPY NA AKCE O POSLEDNÍM PRÁZDNINOVÉM VÍKENDU

INZERCE

„Šotoušové“ míří do Brna
Především milovníci tramvají či trolejbu-
sů z Moravy míří do Brna. Koná se zde vy-
vrcholení oslav 150 let brněnské městské
hromadné dopravy. Návštěvníci se mo-
hou těšit na otevřenou streetparty na ulici
Lidická. Městem směrem z Lidické ulice
do Králova Pole projede padesátičlenná
kolona tvořená12 trolejbusy, 19 autobusy
a 19 tramvajemi v pořadí od nejstaršího
po nejmodernější dopravní prostředek.
Kde: Brno. Kdy: 31. 8.



TV program týdeníku 5plus2 sobota 31. srpna 2019

ČT1
9.25 Toulavá kamera – Za rodinným stříbrem
(8/8) 9.50 Columbo 11.05 Všechnopárty
12.00 Z metropole, Týden v regionech 12.25
Hobby naší doby – letní speciál 12.50
Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05
Hejkalka 13.50 Pavouk se smaragdovýma
očima 14.30 Lístek do památníku 16.00
Ohnivé ženy mezi námi 17.05 Hercule Poirot
18.00 Bydlet jako... na dovolené 18.25 Kluci
v akci 18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události 19.45 Branky, body, vteřiny
20.00 Zázraky přírody
21.10 Angelika a sultán

Dobrodružné romantické
drama (Fr./It./N, 1967). Hrají
M. Mercierová, R. Hossein,
J.-C. Pascal, J. Santi a další.
Režie B. Borderie

22.49 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.50 Inspektor Banks
Hra s ohněm. Krimiseriál
(VB, 2011). Hrají S. Tompkinson,
A. Loweová, J. Deam,
L. Burroughsová, M. Dolanová

0.20 Magický Špilberk
1.15 Manéž Bolka Polívky
2.25 Banánové rybičky
2.50 Na forbíně TM
3.35 Žiješ jenom 2x
4.00 Zahrada je hra
4.25 Bydlení je hra
4.50 Kuchařská pohotovost
5.15 Etiketa

Nova
6.55 Looney Tunes: Úžasná show II (18) 7.20
Show Toma a Jerryho (15) 7.40 O panně
Mahuleně 8.55 Můj budoucí přítel 10.30
Koření 11.25 Volejte Novu 12.05 Rady ptáka
Loskutáka 13.20 Výměna manželek XI 14.40
Holka na roztrhání 16.50Osobní strážce 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Kong: Ostrov lebek
Akční film (Čína/USA/Austr., 2017)

22.30 60 sekund
Akční film (USA, 2000)

0.40 Obhájce
Thriller (USA, 2011)

2.40 Krok za krokem III (2, 3)
3.40 Volejte Novu
4.10 DO-RE-MI

Prima
6.05 Astro Boy II (20) 6.35 My Little Pony VIII
(11) 6.55 M.A.S.H (209) 7.35 M.A.S.H (210)
8.05 M.A.S.H (211) 8.40 Autosalon 9.45
Bikesalon 10.20 Prima Partička 11.20 Česko
Slovensko má talent 13.00 Studujeme za
školou. Komedie (ČR, 1939). Hrají F. Smolík,
N. Gollová, S. Beneš a daší 14.55 Noc v muzeu
2. Komedie (USA, 2009) 17.20 Kulový blesk.
Komedie (ČR, 1978). Hrají R. Hrušínský,
J. Abrhám, D. Kolářová a další 18.55 Velké
zprávy 19.40 Divošky 19.55 TOP STAR
20.15 Temný kraj II (1)

Spoutaní 1/2. Krimiseriál
(ČR, 2019). Hrají L. Vaculík,
K. Nováková-Badinková, J. Teplý,
K. Zima, M. Trnavský

21.20 Polda (1)
Probuzení. Detektivní seriál
(ČR, 2016). Hrají D. Matásek,
I. Orozovič, O. Pavelka,
L. Vlasáková, E. Maximová

22.40 Chladnokrevné přepadení
Krimifilm (USA, 2016). Hrají
B. Willis, Ch. Meloni, D. Bautista,
A. Grenier a další. Režie S. C. Miller

0.50 Svatební šílenství
Romantická komedie (N, 2015).
Hrají A. Szyszkowitzová,
M. Mittermeier, U. Tscharreová
a další. Režie B. Verbong

2.50 Běž, chlapče, běž
Válečný film (N/Fr./Pol., 2013).
Hrají K. Tkacz, A. Tkacz,
J. Hainová a další

Joj Family
6.55 Na chalupě 8.00 Nové bydlení

9.05 Rodáci (1/13) 11.20 Rodáci (2/13) 13.25
Zkoušky z dospělosti (1/6) 14.35 Zkoušky
z dospělosti (2) 15.50 30 případů majora Zemana
(6) 17.10 Nové bydlení 18.20 Postavíme, opravíme,
zvelebíme 19.00 Krimi 19.30Noviny 20.20 30 pří-
padů majora Zemana (7) 21.45 Za sklem (5, 6/8)
0.20 Rodáci (3/13), dramatický seriál (ČR, 1988)

Prima cool
7.05 Poslední loď IV (1) 8.00 13. okrsek (6) 8.55
Top Gear 2010 10.05 Pevnost Boyard (4) 12.15
Re-play 12.45 Futurama II (2) 13.15 Simpsonovi
XXII (5, 6) 14.15 Simpsonovi XXII (7, 8) 15.10
Futurama II (3) 15.40 X-Men 3: Poslední vzdor
17.45 COOLfeed 17.55 Simpsonovi XXII (9, 10)
18.55 Simpsonovi XXII (11, 12) 19.50 Úplně debilní
zprávy 20.00 Nepřemožitelný Samson 22.25
Sejmi prezidenta 0.15 Živí mrtví VII (6)

Nova Cinema
5.50 Corrina, Corrina 7.55Odložené případy (5, 6)
9.40 Dítě z Marsu 12.10 Billy Madison, komedie
(USA, 1995) 13.50 Flintstoneovi 2, rodinná
komedie (USA, 2000) 15.25 Co je malý, to je
hezký, dobrodružná komedie (USA, 1989) 17.10
Bitva v Ardenách, válečný film (USA, 1965) 20.00
Superman se vrací, dobrodružný film (USA, 2006)
22.55 Nezvratný osud, thriller (USA/Kan., 2000)
0.40 Tajemná řeka, krimidrama (USA, 2003)

Prima Max
6.10 My Little Pony VIII (10) 6.35 Astro Boy II (19)
7.05 Velké zprávy 8.25 Vítejte doma III (43, 44)
10.20 Falešný příběh 12.20 Běž, chlapče, běž,
válečný film (N/Fr./Pol., 2013) 14.40 Kapsy plné
dynamitu, western (It., 1971) 17.55 Líbánky v Las
Vegas, komedie (USA, 1992) 20.00 V zajetí sněhu,
životopisné drama (USA, 2017) 22.10 Žraločí
jezero, horor (USA, 2015) 0.10 Sejmi prezidenta,
akční film (Fin./VB/USA, 2015)

AKČNÍ

SOBOTA

5.10 Noviny 5.50 Krimi 6.10 Noviny
6.50Nové bydlení 7.50Nová zahrada 8.50Rodáci
(4/13) 10.45 Rodáci (5/13) 12.50 30 případů
majora Zemana (7) 14.20 Jan Hus, historický film
(ČR, 1954) 16.55 Na chalupě 17.55 Nové bydlení
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 V sedmém nebi
22.45 Všechno, co mám rád 0.30 Rodáci (6/13),
dramatický seriál (ČR, 1988)

NEDĚLE

8.35 Soudní síň – cz9.30 Soudní síň –
cz 10.30 Policisté v akci 11.30 Odsouzené (10)
12.50 Vlci (29) 13.45 Vlci (30) 14.45 Soudní síň
15.50 Soudní síň 16.55 Policisté v akci 17.55 Nové
bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Jan Hus
22.55 Jak jsem přežil, seriál (SR, 2009) 23.50
Policisté v akci, seriál (SR, 2016)0.50Nové bydlení

PONDĚLÍ

9.45 Soudní síň 10.45 Policisté v akci
11.50Odsouzené (11) 12.55 Vlci (31) 13.50 Vlci (32)
14.50 Soudní síň 15.55 Soudní síň 16.55 Policisté
v akci 17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Krajina s nábytkem 22.20 Policisté
v akci 23.25 Aféry 0.20 Nové bydlení

ÚTERÝ

9.30 Soudní síň 10.45 Policisté v akci
11.45 Odsouzené (12) 12.50 Vlci (33, 34) 14.45
Soudní síň 15.50 Soudní síň 16.55 Policisté v akci
17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 30 případů majora Zemana (8) 21.35
Delukse 22.40 Policisté v akci 23.40 Aféry

STŘEDA

9.35 Soudní síň 10.50 Policisté v akci
11.55 Odsouzené (13) 13.00 Vlci (35, 36) 14.50
Soudní síň 15.55 Soudní síň 16.55 Policisté v akci
17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Extrémní případy 21.30 Extrémní případy 22.50
Policisté v akci 23.50Nové bydlení0.50Odsouzené

ČTVRTEK

9.35 Soudní síň 10.45 Policisté v akci
11.45 Odsouzené (14) 12.50 Vlci (37) 13.50 Vlci
(38) 14.55 Soudní síň 15.55 Soudní síň 16.55
Policisté v akci 17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Zkoušky z dospělosti (3, 4)
22.45 Recept na lásku 0.40 Policisté v akci

PÁTEK

Relax
6.55 Doktor z hor 8.30 Doktor z hor

9.30 Doktor z hor 10.30 Top Relax 11.00 Zvěřinec
11.55 Luxus store 15.35 Teleshopping 15.55 Pralinky
16.35 Nespoutaný anděl 17.30 Nespoutaný anděl
18.25 Nespoutaný anděl 19.25 Nespoutaný anděl
20.20 Nespoutaný anděl 21.15 Cabaret 22.40
Filmové novinky 22.55 Indian – Pořad o hrách
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

SOBOTA

5.40 Stefanie 6.40 Stefanie, 8.15
Stefanie 9.15 Stefanie 10.15 Pralinky 11.00 Filmové
novinky 11.20 Indian – Pořad o hrách 11.55 Luxus
store 15.55 Dámská jízda Heidi 16.50 Esmeralda
17.45 Esmeralda 18.40 Esmeralda 19.40
Esmeralda 20.40 Esmeralda, seriál (Mex., 1997)
21.30 Vladimír Hron: Poslední zhasne 23.15 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

NEDĚLE

9.55 Divoký anděl 10.50 Filmové
novinky 11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus store
15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda 17.45
Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15 Fantastická
příroda 19.55 Nespoutaný anděl 20.50 Esmeralda
21.50Stefanie22.50Pohodové zprávy23.10 7pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

PONDĚLÍ

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Fantastická příroda 19.55Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

ÚTERÝ

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Fantastická příroda 19.55Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

STŘEDA

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Pralinky 19.55 Nespoutaný anděl 20.50 Esmeralda
21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy 23.10
7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

ČTVRTEK

10.50 Top Relax 11.25 Pohodové zprávy
11.55 Luxus store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50
Esmeralda 17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy
19.15 Zvěřinec 19.55 Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 31. srpna 2019

ČT1
9.25 Toulavá kamera – Za rodinným stříbrem
(8/8) 9.50 Columbo 11.05 Všechnopárty
12.00 Z metropole, Týden v regionech 12.25
Hobby naší doby – letní speciál 12.50
Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05
Hejkalka 13.50 Pavouk se smaragdovýma
očima 14.30 Lístek do památníku 16.00
Ohnivé ženy mezi námi 17.05 Hercule Poirot
18.00 Bydlet jako... na dovolené 18.25 Kluci
v akci 18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události 19.45 Branky, body, vteřiny
20.00 Zázraky přírody
21.10 Angelika a sultán

Dobrodružné romantické
drama (Fr./It./N, 1967). Hrají
M. Mercierová, R. Hossein,
J.-C. Pascal, J. Santi a další.
Režie B. Borderie

22.49 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.50 Inspektor Banks
Hra s ohněm. Krimiseriál
(VB, 2011). Hrají S. Tompkinson,
A. Loweová, J. Deam,
L. Burroughsová, M. Dolanová

0.20 Magický Špilberk
1.15 Manéž Bolka Polívky
2.25 Banánové rybičky
2.50 Na forbíně TM
3.35 Žiješ jenom 2x
4.00 Zahrada je hra
4.25 Bydlení je hra
4.50 Kuchařská pohotovost
5.15 Etiketa

Nova
6.55 Looney Tunes: Úžasná show II (18) 7.20
Show Toma a Jerryho (15) 7.40 O panně
Mahuleně 8.55 Můj budoucí přítel 10.30
Koření 11.25 Volejte Novu 12.05 Rady ptáka
Loskutáka 13.20 Výměna manželek XI 14.40
Holka na roztrhání 16.50Osobní strážce 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Kong: Ostrov lebek
Akční film (Čína/USA/Austr., 2017)

22.30 60 sekund
Akční film (USA, 2000)

0.40 Obhájce
Thriller (USA, 2011)

2.40 Krok za krokem III (2, 3)
3.40 Volejte Novu
4.10 DO-RE-MI

Prima
6.05 Astro Boy II (20) 6.35 My Little Pony VIII
(11) 6.55 M.A.S.H (209) 7.35 M.A.S.H (210)
8.05 M.A.S.H (211) 8.40 Autosalon 9.45
Bikesalon 10.20 Prima Partička 11.20 Česko
Slovensko má talent 13.00 Studujeme za
školou. Komedie (ČR, 1939). Hrají F. Smolík,
N. Gollová, S. Beneš a daší 14.55 Noc v muzeu
2. Komedie (USA, 2009) 17.20 Kulový blesk.
Komedie (ČR, 1978). Hrají R. Hrušínský,
J. Abrhám, D. Kolářová a další 18.55 Velké
zprávy 19.40 Divošky 19.55 TOP STAR
20.15 Temný kraj II (1)

Spoutaní 1/2. Krimiseriál
(ČR, 2019). Hrají L. Vaculík,
K. Nováková-Badinková, J. Teplý,
K. Zima, M. Trnavský

21.20 Polda (1)
Probuzení. Detektivní seriál
(ČR, 2016). Hrají D. Matásek,
I. Orozovič, O. Pavelka,
L. Vlasáková, E. Maximová

22.40 Chladnokrevné přepadení
Krimifilm (USA, 2016). Hrají
B. Willis, Ch. Meloni, D. Bautista,
A. Grenier a další. Režie S. C. Miller

0.50 Svatební šílenství
Romantická komedie (N, 2015).
Hrají A. Szyszkowitzová,
M. Mittermeier, U. Tscharreová
a další. Režie B. Verbong

2.50 Běž, chlapče, běž
Válečný film (N/Fr./Pol., 2013).
Hrají K. Tkacz, A. Tkacz,
J. Hainová a další

Joj Family
6.55 Na chalupě 8.00 Nové bydlení

9.05 Rodáci (1/13) 11.20 Rodáci (2/13) 13.25
Zkoušky z dospělosti (1/6) 14.35 Zkoušky
z dospělosti (2) 15.50 30 případů majora Zemana
(6) 17.10 Nové bydlení 18.20 Postavíme, opravíme,
zvelebíme 19.00 Krimi 19.30Noviny 20.20 30 pří-
padů majora Zemana (7) 21.45 Za sklem (5, 6/8)
0.20 Rodáci (3/13), dramatický seriál (ČR, 1988)

Prima cool
7.05 Poslední loď IV (1) 8.00 13. okrsek (6) 8.55
Top Gear 2010 10.05 Pevnost Boyard (4) 12.15
Re-play 12.45 Futurama II (2) 13.15 Simpsonovi
XXII (5, 6) 14.15 Simpsonovi XXII (7, 8) 15.10
Futurama II (3) 15.40 X-Men 3: Poslední vzdor
17.45 COOLfeed 17.55 Simpsonovi XXII (9, 10)
18.55 Simpsonovi XXII (11, 12) 19.50 Úplně debilní
zprávy 20.00 Nepřemožitelný Samson 22.25
Sejmi prezidenta 0.15 Živí mrtví VII (6)

Nova Cinema
5.50 Corrina, Corrina 7.55Odložené případy (5, 6)
9.40 Dítě z Marsu 12.10 Billy Madison, komedie
(USA, 1995) 13.50 Flintstoneovi 2, rodinná
komedie (USA, 2000) 15.25 Co je malý, to je
hezký, dobrodružná komedie (USA, 1989) 17.10
Bitva v Ardenách, válečný film (USA, 1965) 20.00
Superman se vrací, dobrodružný film (USA, 2006)
22.55 Nezvratný osud, thriller (USA/Kan., 2000)
0.40 Tajemná řeka, krimidrama (USA, 2003)

Prima Max
6.10 My Little Pony VIII (10) 6.35 Astro Boy II (19)
7.05 Velké zprávy 8.25 Vítejte doma III (43, 44)
10.20 Falešný příběh 12.20 Běž, chlapče, běž,
válečný film (N/Fr./Pol., 2013) 14.40 Kapsy plné
dynamitu, western (It., 1971) 17.55 Líbánky v Las
Vegas, komedie (USA, 1992) 20.00 V zajetí sněhu,
životopisné drama (USA, 2017) 22.10 Žraločí
jezero, horor (USA, 2015) 0.10 Sejmi prezidenta,
akční film (Fin./VB/USA, 2015)

AKČNÍ

SOBOTA

5.10 Noviny 5.50 Krimi 6.10 Noviny
6.50Nové bydlení 7.50Nová zahrada 8.50Rodáci
(4/13) 10.45 Rodáci (5/13) 12.50 30 případů
majora Zemana (7) 14.20 Jan Hus, historický film
(ČR, 1954) 16.55 Na chalupě 17.55 Nové bydlení
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 V sedmém nebi
22.45 Všechno, co mám rád 0.30 Rodáci (6/13),
dramatický seriál (ČR, 1988)

NEDĚLE

8.35 Soudní síň – cz9.30 Soudní síň –
cz 10.30 Policisté v akci 11.30 Odsouzené (10)
12.50 Vlci (29) 13.45 Vlci (30) 14.45 Soudní síň
15.50 Soudní síň 16.55 Policisté v akci 17.55 Nové
bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Jan Hus
22.55 Jak jsem přežil, seriál (SR, 2009) 23.50
Policisté v akci, seriál (SR, 2016)0.50Nové bydlení

PONDĚLÍ

9.45 Soudní síň 10.45 Policisté v akci
11.50Odsouzené (11) 12.55 Vlci (31) 13.50 Vlci (32)
14.50 Soudní síň 15.55 Soudní síň 16.55 Policisté
v akci 17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Krajina s nábytkem 22.20 Policisté
v akci 23.25 Aféry 0.20 Nové bydlení

ÚTERÝ

9.30 Soudní síň 10.45 Policisté v akci
11.45 Odsouzené (12) 12.50 Vlci (33, 34) 14.45
Soudní síň 15.50 Soudní síň 16.55 Policisté v akci
17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 30 případů majora Zemana (8) 21.35
Delukse 22.40 Policisté v akci 23.40 Aféry

STŘEDA

9.35 Soudní síň 10.50 Policisté v akci
11.55 Odsouzené (13) 13.00 Vlci (35, 36) 14.50
Soudní síň 15.55 Soudní síň 16.55 Policisté v akci
17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Extrémní případy 21.30 Extrémní případy 22.50
Policisté v akci 23.50Nové bydlení0.50Odsouzené

ČTVRTEK

9.35 Soudní síň 10.45 Policisté v akci
11.45 Odsouzené (14) 12.50 Vlci (37) 13.50 Vlci
(38) 14.55 Soudní síň 15.55 Soudní síň 16.55
Policisté v akci 17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Zkoušky z dospělosti (3, 4)
22.45 Recept na lásku 0.40 Policisté v akci

PÁTEK

Relax
6.55 Doktor z hor 8.30 Doktor z hor

9.30 Doktor z hor 10.30 Top Relax 11.00 Zvěřinec
11.55 Luxus store 15.35 Teleshopping 15.55 Pralinky
16.35 Nespoutaný anděl 17.30 Nespoutaný anděl
18.25 Nespoutaný anděl 19.25 Nespoutaný anděl
20.20 Nespoutaný anděl 21.15 Cabaret 22.40
Filmové novinky 22.55 Indian – Pořad o hrách
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

SOBOTA

5.40 Stefanie 6.40 Stefanie, 8.15
Stefanie 9.15 Stefanie 10.15 Pralinky 11.00 Filmové
novinky 11.20 Indian – Pořad o hrách 11.55 Luxus
store 15.55 Dámská jízda Heidi 16.50 Esmeralda
17.45 Esmeralda 18.40 Esmeralda 19.40
Esmeralda 20.40 Esmeralda, seriál (Mex., 1997)
21.30 Vladimír Hron: Poslední zhasne 23.15 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

NEDĚLE

9.55 Divoký anděl 10.50 Filmové
novinky 11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus store
15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda 17.45
Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15 Fantastická
příroda 19.55 Nespoutaný anděl 20.50 Esmeralda
21.50Stefanie22.50Pohodové zprávy23.10 7pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

PONDĚLÍ

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Fantastická příroda 19.55Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

ÚTERÝ

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Fantastická příroda 19.55Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

STŘEDA

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Pralinky 19.55 Nespoutaný anděl 20.50 Esmeralda
21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy 23.10
7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

ČTVRTEK

10.50 Top Relax 11.25 Pohodové zprávy
11.55 Luxus store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50
Esmeralda 17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy
19.15 Zvěřinec 19.55 Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

PÁTEK
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neděle 1. září 2019

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Hedvábí

a slzy 6.40 Lístek do památníku 8.10
Úsměvy Juraje Herze 8.50 Polopatě
9.45 Kalendárium 10.00 Toulavá
kamera 10.25 Objektiv 10.55 Hříchy
pro pátera Knoxe (5/10)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 O Popelákovi
14.10 Česká muzika
14.55 Tenký led

Rodinný film (ČR, 1985)
16.00 Byl jednou jeden dům (1/5)
17.15 Obecná škola

Komedie (ČR, 1991)
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Branky, body, vteřiny
19.57 Losování Sportky a Šance
20.00 Chata na prodej

Komediální drama (ČR, 2018)
21.20 168 hodin
21.49 Výsledky losování Šťastných 10
21.50 Holka na zabití

Krimifilm (ČR, 1975)
23.30 Inspektor Banks
1.05 Banánové rybičky
1.35 Žiješ jenom 2x

NOVA
6.00 Tlapková patrola III (1, 2)
6.55 Looney Tunes: Úžasná show II

(19, 20)
7.40 Show Toma a Jerryho (16)
8.00 Chladné srdce

Pohádka (N, 2014)
9.40 Žabí princ v New Yorku

Pohádka (USA, 2001)
11.25 Beethoven

Komedie (USA, 1992)
13.05 Čtyři vraždy stačí, drahoušku

Krimikomedie (ČR, 1970)
15.15 Dvě nevěsty a jedna svatba

Komedie (ČR, 2018)
17.05 Jak svět přichází o básníky

Romantická komedie (ČR, 1982)
18.50 Hospoda (38)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava III (1)

Maily ze záhrobí. Krimiseriál
(ČR, 2019)

21.25 Příběhy českých zločinů
22.25 Střepiny
22.55 D-Tox

Thriller (USA/N, 2002)
0.45 Čtyři vraždy stačí, drahoušku
2.25 Specialisté (30)

Prima
6.05 Astro Boy II (21)
6.35 My Little Pony VIII (12)
6.55 M.A.S.H (211)
7.35 M.A.S.H (212)
8.00 Svět ve válce (25)
9.15 Prima ZOOM Svět
9.45 Vůně zločinu II (3)
11.00 Partie
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Vychytávky Ládi Hrušky
13.35 Máma nad věcí
14.05 Jak se staví sen
14.55 Jíst, pít a vdát se

Romance (Kan., 2019)
16.45 Old Surehand

Western (N/Jug., 1965)
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Svatá čtveřice

Komedie (ČR, 2012). Hrají
J. Langmajer, M. Procházková,
H. Čermák, L. Munzar a další

22.05 Zlato
Dobrodružný film (USA, 2016).
Hrají M. McConaughey, E. Ramírez

0.35 1890 (9)
2.10 Bikesalon

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3720)
9.45 Policie Modrava III (1)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem III (4)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (528)
14.05 Odložené případy (7, 8)
16.00 Námořní vyšetřovací služba XIV

(22)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3721)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Specialisté (85)

Dům u řeky. Krimiseriál (ČR, 2019)
21.20 Specialisté (31)
22.25 Smrtonosná zbraň II (20)
23.20 Beze stopy IV (9)
0.15 Odložené případy (7)
1.10 Odložené případy (8)
4.55 Novashopping

Prima
6.10 Astro Boy II (22)
6.35 My Little Pony VIII (13)
7.20 M.A.S.H (212)
8.05 M.A.S.H (213)
8.45 M.A.S.H (214)
9.20 Policie v akci
10.15 Danielle Steelová:

Buď otcem mého dítěte
Romantický film (USA, 1992)

12.10 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk VII (6)
13.25 Doktor z hor: Nové příběhy XI (13)
14.25 Komisař Rex IV (8)
15.30 Komisař Rex IV (9)
16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (187)

Zkusíme to ještě jednou.
Seriál (ČR, 2019)

21.35 Poklad z půdy
22.50 Jak se staví sen – extra
23.55 Hawaii 5-0 IX (1)
0.50 Komisař Rex IV (8)
1.50 Komisař Rex IV (9)

Nova Cinema
5.30 Dítě z Marsu 7.25O panně Mahuleně 8.30 Co
je malý, to je hezký 10.15 Flintstoneovi 2 12.25
Superman se vrací 15.10 Sue Thomas: Agentka FBI
II (20-22) 17.55 Kong: Ostrov lebek, akční film
(Čína/USA/Austr., 2017) 20.00 Útěk ze Sibiře,
drama (USA/Pol./SAE, 2010) 22.30 Zloděj životů,
thriller (Austr./USA, 2004) 0.20 60 sekund

Prima cool
8.55 Top Gear 2010 10.00 Pevnost Boyard (5)
12.20COOLMotorsport 12.40 Futurama II (3) 13.10
Simpsonovi XXII (9-12) 15.05 Futurama II (4) 15.30
COOLfeed 15.40 Nepřemožitelný Samson 17.50
COOLfeed 17.55 Simpsonovi XXII (13-16) 19.50
Úplně debilní zprávy 20.00 Mission: Impossible
22.30 Pod černou vlajkou II (9) 23.45 Pod černou
vlajkou II (10) 0.50 Živí mrtví VII (7)

Prima Max
7.55 My Little Pony VIII (11) 8.20 Astro Boy II (20)
8.50 Velké zprávy 10.15 Vítejte doma III (44, 45)
12.10 Studujeme za školou 14.05 Líbánky v Las
Vegas 16.05 V zajetí sněhu, životopisné drama
(USA, 2017) 18.10 Správná parta, sci-fi film (USA,
2016) 20.00 Osudový dotek, thriller (USA, 2004)
22.25 Chladnokrevné přepadení, krimifilm (USA,
2016) 0.45 Zlato, dobrodružný film (USA, 2016)

Nova Cinema
5.45 Co je malý, to je hezký 7.30 Můj budoucí
přítel 9.00 Superman se vrací 12.00 Teleshopping
12.30 Holka na roztrhání 14.30 Teleshopping 15.05
Útěk ze Sibiře 17.35 Osobní strážce, thriller (USA,
1992) 20.00 Vše je ztraceno, dobrodružné drama
(USA, 2013) 22.00 21 gramů, drama (USA, 2003)
0.20 Zloděj životů, thriller (Austr./USA, 2004)

Prima cool
12.10 Futurama II (4) 12.40 Simpsonovi XXII (13-16)
14.35 Cool Kids (7) 15.05 Re-play 15.40 Futurama II
(5) 16.00COOLfeed 16.05Americký chopper IV (12)
17.00 Top Gear 2010 18.05 COOLfeed 18.15 Simp-
sonovi XXII (17-20) 20.05 Úplně debilní zprávy 20.15
ČSMT – Aftershow 20.50 Vandráci 21.25 Teorie
velkého třesku V (21, 22) 22.20 Kurz sebeovládání
(37) 22.50 Partička 23.30 COOLfeed

Prima Max
7.10 My Little Pony VIII (12) 7.35 Astro Boy II (21)
8.05 Velké zprávy 9.35 Vítejte doma III (45, 46)
11.25 Ryba jménem Wanda 13.45 Správná parta
15.40Mission: Impossible 18.05Policajt ze sámošky,
komedie (USA, 2009) 20.00 Kosmetička a zvíře,
romantická komedie (USA, 1997) 22.15 Mstitel
bezpráví 2, akční film (USA, 2014) 0.15 Osudový
dotek, thriller (USA, 2004)

Nova Cinema
6.50 Odložené případy (7, 8) 8.40 Žabí princ
v New Yorku 11.00 Osobní strážce 14.00 Vše je
ztraceno 16.00 Kong: Ostrov lebek 18.15 Jak svět
přichází o básníky, romantická komedie (ČR, 1982)
20.00 Dokonalá vražda, romantický thriller (USA,
1998) 22.15 Bratři Kisselovi, drama (Kan., 2008)
23.55PádLondýna, akční film (VB/Bulh./USA, 2016)

Prima cool
14.10 Teorie velkého třeskuV (21, 22) 15.05 Futurama
II (6) 15.25COOLfeed 15.30Americkýchopper IV(13)
16.25 Top Gear 2010 18.05 COOLfeed 18.15 Simp-
sonoviXXII (21, 22) 19.15SimpsonoviXXIII (1, 2)20.05
Úplně debilní zprávy 20.15 Top Gear speciál: James
Maya lidovéautíčko (2)21.20Teorievelkého třeskuV
(23, 24)22.20Kurz sebeovládání (38)22.45Partička
23.30COOLfeed 23.40Americký chopper IV (13)

Prima Max
7.10 My Little Pony VIII (13) 7.35 Astro Boy II (22)
8.05 Velké zprávy 9.35 Vítejte doma III (46, 47)
11.25 Můj šálek lásky 13.20 Policajt ze sámošky
15.20 Kosmetička a zvíře 17.40 Ryba jménem
Wanda, komedie (VB, 1988) 20.00 Falešní
poldové, komedie (USA, 2014) 22.15 X-Men
Origins: Wolverine, sci-fi thriller (USA/VB, 2009)
0.35Mstitel bezpráví 2, akční film (USA, 2014)

pondělí 2. září 2019

úterý 3. září 2019

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

VI 9.55 Herci Jiřího Hubače 10.25
Ohnivé ženy mezi námi 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Kino
14.15 Angelika a sultán

Dobrodružné romantické drama
(Fr./It./N, 1967)

15.55 To je vražda, napsala VI
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Vyprávěj
20.55 Dobrodružství kriminalistiky
21.45 Gejzír
22.19 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.20 Columbo
23.30 Taggart
0.40 AZ-kvíz

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Slovácko sa nesúdí (12)

9.35 168 hodin 10.05 Zapomnětlivost
10.30 Tenký led 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Autobus
14.15 Obecná škola

Komedie (ČR, 1991)
15.55 To je vražda, napsala VI
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
19.59 Losování SAZKAmobil šance
20.00 Sever (1/6)
21.00 Rozsudek III
21.30 Reportéři ČT
22.10 Legendy kriminalistiky 2 (1/10)
22.44 Výsledky losování Šťastných 10
22.45 Na stopě
23.10 Kriminalista
0.10 AZ-kvíz

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.45 Novashopping
9.00 Ulice (3721)
9.55 Specialisté (85)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem III (5)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (529)
14.05 Odložené případy (9, 10)
16.00 Námořní vyšetřovací služba XIV

(23)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3722)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (909)
21.35 Víkend
22.35 Smrtonosná zbraň II (21)
23.35 Beze stopy IV (10)
0.30 Odložené případy (9, 10)
2.05 Námořní vyšetřovací služba XIV

(22)
2.45 Střepiny

Prima
6.10 Astro Boy II (23)
6.40 My Little Pony VIII (14)
7.20 M.A.S.H (214)
8.10 M.A.S.H (215)
8.50 M.A.S.H (216)
9.20 Policie v akci
10.20 Danielle Steelová: Kaleidoskop

Romantický film (USA, 1990)
12.10 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk VII (7)
13.25 Doktor z hor: Nové příběhy XI (14)
14.25 Komisař Rex IV (10)
15.30 Komisař Rex IV (11)
16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (83)
21.35 MARTA
22.45 Vůně zločinu II (4)
23.50 Hawaii 5-0 IX (2)
0.45 Komisař Rex IV (10)
1.45 Komisař Rex IV (11)
2.50 Doktor z hor: Nové příběhy XI

(14)
3.50 Prostřeno!

neděle 1. září 2019

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Hedvábí

a slzy 6.40 Lístek do památníku 8.10
Úsměvy Juraje Herze 8.50 Polopatě
9.45 Kalendárium 10.00 Toulavá
kamera 10.25 Objektiv 10.55 Hříchy
pro pátera Knoxe (5/10)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 O Popelákovi
14.10 Česká muzika
14.55 Tenký led

Rodinný film (ČR, 1985)
16.00 Byl jednou jeden dům (1/5)
17.15 Obecná škola

Komedie (ČR, 1991)
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Branky, body, vteřiny
19.57 Losování Sportky a Šance
20.00 Chata na prodej

Komediální drama (ČR, 2018)
21.20 168 hodin
21.49 Výsledky losování Šťastných 10
21.50 Holka na zabití

Krimifilm (ČR, 1975)
23.30 Inspektor Banks
1.05 Banánové rybičky
1.35 Žiješ jenom 2x

NOVA
6.00 Tlapková patrola III (1, 2)
6.55 Looney Tunes: Úžasná show II

(19, 20)
7.40 Show Toma a Jerryho (16)
8.00 Chladné srdce

Pohádka (N, 2014)
9.40 Žabí princ v New Yorku

Pohádka (USA, 2001)
11.25 Beethoven

Komedie (USA, 1992)
13.05 Čtyři vraždy stačí, drahoušku

Krimikomedie (ČR, 1970)
15.15 Dvě nevěsty a jedna svatba

Komedie (ČR, 2018)
17.05 Jak svět přichází o básníky

Romantická komedie (ČR, 1982)
18.50 Hospoda (38)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava III (1)

Maily ze záhrobí. Krimiseriál
(ČR, 2019)

21.25 Příběhy českých zločinů
22.25 Střepiny
22.55 D-Tox

Thriller (USA/N, 2002)
0.45 Čtyři vraždy stačí, drahoušku
2.25 Specialisté (30)

Prima
6.05 Astro Boy II (21)
6.35 My Little Pony VIII (12)
6.55 M.A.S.H (211)
7.35 M.A.S.H (212)
8.00 Svět ve válce (25)
9.15 Prima ZOOM Svět
9.45 Vůně zločinu II (3)
11.00 Partie
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Vychytávky Ládi Hrušky
13.35 Máma nad věcí
14.05 Jak se staví sen
14.55 Jíst, pít a vdát se

Romance (Kan., 2019)
16.45 Old Surehand

Western (N/Jug., 1965)
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Svatá čtveřice

Komedie (ČR, 2012). Hrají
J. Langmajer, M. Procházková,
H. Čermák, L. Munzar a další

22.05 Zlato
Dobrodružný film (USA, 2016).
Hrají M. McConaughey, E. Ramírez

0.35 1890 (9)
2.10 Bikesalon

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3720)
9.45 Policie Modrava III (1)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem III (4)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (528)
14.05 Odložené případy (7, 8)
16.00 Námořní vyšetřovací služba XIV

(22)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3721)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Specialisté (85)

Dům u řeky. Krimiseriál (ČR, 2019)
21.20 Specialisté (31)
22.25 Smrtonosná zbraň II (20)
23.20 Beze stopy IV (9)
0.15 Odložené případy (7)
1.10 Odložené případy (8)
4.55 Novashopping

Prima
6.10 Astro Boy II (22)
6.35 My Little Pony VIII (13)
7.20 M.A.S.H (212)
8.05 M.A.S.H (213)
8.45 M.A.S.H (214)
9.20 Policie v akci
10.15 Danielle Steelová:

Buď otcem mého dítěte
Romantický film (USA, 1992)

12.10 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk VII (6)
13.25 Doktor z hor: Nové příběhy XI (13)
14.25 Komisař Rex IV (8)
15.30 Komisař Rex IV (9)
16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (187)

Zkusíme to ještě jednou.
Seriál (ČR, 2019)

21.35 Poklad z půdy
22.50 Jak se staví sen – extra
23.55 Hawaii 5-0 IX (1)
0.50 Komisař Rex IV (8)
1.50 Komisař Rex IV (9)

Nova Cinema
5.30 Dítě z Marsu 7.25O panně Mahuleně 8.30 Co
je malý, to je hezký 10.15 Flintstoneovi 2 12.25
Superman se vrací 15.10 Sue Thomas: Agentka FBI
II (20-22) 17.55 Kong: Ostrov lebek, akční film
(Čína/USA/Austr., 2017) 20.00 Útěk ze Sibiře,
drama (USA/Pol./SAE, 2010) 22.30 Zloděj životů,
thriller (Austr./USA, 2004) 0.20 60 sekund

Prima cool
8.55 Top Gear 2010 10.00 Pevnost Boyard (5)
12.20COOLMotorsport 12.40 Futurama II (3) 13.10
Simpsonovi XXII (9-12) 15.05 Futurama II (4) 15.30
COOLfeed 15.40 Nepřemožitelný Samson 17.50
COOLfeed 17.55 Simpsonovi XXII (13-16) 19.50
Úplně debilní zprávy 20.00 Mission: Impossible
22.30 Pod černou vlajkou II (9) 23.45 Pod černou
vlajkou II (10) 0.50 Živí mrtví VII (7)

Prima Max
7.55 My Little Pony VIII (11) 8.20 Astro Boy II (20)
8.50 Velké zprávy 10.15 Vítejte doma III (44, 45)
12.10 Studujeme za školou 14.05 Líbánky v Las
Vegas 16.05 V zajetí sněhu, životopisné drama
(USA, 2017) 18.10 Správná parta, sci-fi film (USA,
2016) 20.00 Osudový dotek, thriller (USA, 2004)
22.25 Chladnokrevné přepadení, krimifilm (USA,
2016) 0.45 Zlato, dobrodružný film (USA, 2016)

Nova Cinema
5.45 Co je malý, to je hezký 7.30 Můj budoucí
přítel 9.00 Superman se vrací 12.00 Teleshopping
12.30 Holka na roztrhání 14.30 Teleshopping 15.05
Útěk ze Sibiře 17.35 Osobní strážce, thriller (USA,
1992) 20.00 Vše je ztraceno, dobrodružné drama
(USA, 2013) 22.00 21 gramů, drama (USA, 2003)
0.20 Zloděj životů, thriller (Austr./USA, 2004)

Prima cool
12.10 Futurama II (4) 12.40 Simpsonovi XXII (13-16)
14.35 Cool Kids (7) 15.05 Re-play 15.40 Futurama II
(5) 16.00COOLfeed 16.05Americký chopper IV (12)
17.00 Top Gear 2010 18.05 COOLfeed 18.15 Simp-
sonovi XXII (17-20) 20.05 Úplně debilní zprávy 20.15
ČSMT – Aftershow 20.50 Vandráci 21.25 Teorie
velkého třesku V (21, 22) 22.20 Kurz sebeovládání
(37) 22.50 Partička 23.30 COOLfeed

Prima Max
7.10 My Little Pony VIII (12) 7.35 Astro Boy II (21)
8.05 Velké zprávy 9.35 Vítejte doma III (45, 46)
11.25 Ryba jménem Wanda 13.45 Správná parta
15.40Mission: Impossible 18.05Policajt ze sámošky,
komedie (USA, 2009) 20.00 Kosmetička a zvíře,
romantická komedie (USA, 1997) 22.15 Mstitel
bezpráví 2, akční film (USA, 2014) 0.15 Osudový
dotek, thriller (USA, 2004)

Nova Cinema
6.50 Odložené případy (7, 8) 8.40 Žabí princ
v New Yorku 11.00 Osobní strážce 14.00 Vše je
ztraceno 16.00 Kong: Ostrov lebek 18.15 Jak svět
přichází o básníky, romantická komedie (ČR, 1982)
20.00 Dokonalá vražda, romantický thriller (USA,
1998) 22.15 Bratři Kisselovi, drama (Kan., 2008)
23.55PádLondýna, akční film (VB/Bulh./USA, 2016)

Prima cool
14.10 Teorie velkého třeskuV (21, 22) 15.05 Futurama
II (6) 15.25COOLfeed 15.30Americkýchopper IV(13)
16.25 Top Gear 2010 18.05 COOLfeed 18.15 Simp-
sonoviXXII (21, 22) 19.15SimpsonoviXXIII (1, 2)20.05
Úplně debilní zprávy 20.15 Top Gear speciál: James
Maya lidovéautíčko (2)21.20Teorievelkého třeskuV
(23, 24)22.20Kurz sebeovládání (38)22.45Partička
23.30COOLfeed 23.40Americký chopper IV (13)

Prima Max
7.10 My Little Pony VIII (13) 7.35 Astro Boy II (22)
8.05 Velké zprávy 9.35 Vítejte doma III (46, 47)
11.25 Můj šálek lásky 13.20 Policajt ze sámošky
15.20 Kosmetička a zvíře 17.40 Ryba jménem
Wanda, komedie (VB, 1988) 20.00 Falešní
poldové, komedie (USA, 2014) 22.15 X-Men
Origins: Wolverine, sci-fi thriller (USA/VB, 2009)
0.35Mstitel bezpráví 2, akční film (USA, 2014)

pondělí 2. září 2019

úterý 3. září 2019

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

VI 9.55 Herci Jiřího Hubače 10.25
Ohnivé ženy mezi námi 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Kino
14.15 Angelika a sultán

Dobrodružné romantické drama
(Fr./It./N, 1967)

15.55 To je vražda, napsala VI
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Vyprávěj
20.55 Dobrodružství kriminalistiky
21.45 Gejzír
22.19 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.20 Columbo
23.30 Taggart
0.40 AZ-kvíz

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Slovácko sa nesúdí (12)

9.35 168 hodin 10.05 Zapomnětlivost
10.30 Tenký led 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Autobus
14.15 Obecná škola

Komedie (ČR, 1991)
15.55 To je vražda, napsala VI
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
19.59 Losování SAZKAmobil šance
20.00 Sever (1/6)
21.00 Rozsudek III
21.30 Reportéři ČT
22.10 Legendy kriminalistiky 2 (1/10)
22.44 Výsledky losování Šťastných 10
22.45 Na stopě
23.10 Kriminalista
0.10 AZ-kvíz

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.45 Novashopping
9.00 Ulice (3721)
9.55 Specialisté (85)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem III (5)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (529)
14.05 Odložené případy (9, 10)
16.00 Námořní vyšetřovací služba XIV

(23)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3722)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (909)
21.35 Víkend
22.35 Smrtonosná zbraň II (21)
23.35 Beze stopy IV (10)
0.30 Odložené případy (9, 10)
2.05 Námořní vyšetřovací služba XIV

(22)
2.45 Střepiny

Prima
6.10 Astro Boy II (23)
6.40 My Little Pony VIII (14)
7.20 M.A.S.H (214)
8.10 M.A.S.H (215)
8.50 M.A.S.H (216)
9.20 Policie v akci
10.20 Danielle Steelová: Kaleidoskop

Romantický film (USA, 1990)
12.10 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk VII (7)
13.25 Doktor z hor: Nové příběhy XI (14)
14.25 Komisař Rex IV (10)
15.30 Komisař Rex IV (11)
16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (83)
21.35 MARTA
22.45 Vůně zločinu II (4)
23.50 Hawaii 5-0 IX (2)
0.45 Komisař Rex IV (10)
1.45 Komisař Rex IV (11)
2.50 Doktor z hor: Nové příběhy XI

(14)
3.50 Prostřeno!
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ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

VI 9.45 Smrt z laboratoře 10.35
Dobrodružství kriminalistiky 11.30
AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Akce Býčí oko

Dobrodružný film (ČR, 1976)
14.50 Columbo
16.00 To je vražda, napsala VI
16.50 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
19.59 Losování Sportky a Šance
20.00 Svět pod hlavou (1/10)
21.00 Neviditelní (1/13)
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Columbo
23.20 Případy detektiva Murdocha X
0.05 AZ-kvíz
0.30 Magický Špilberk

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3722)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (909)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem III (6)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (530)
14.00 Odložené případy (11, 12)
16.00 Námořní vyšetřovací služba XIV

(24)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3723)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XI
21.35 Malé lásky II
22.30 Smrtonosná zbraň II (22)
23.25 Beze stopy IV (11)
0.20 Odložené případy (11), 12)
1.55 Námořní vyšetřovací služba XIV

(23)
2.40 Krok za krokem III (5)

Prima
6.15 Astro Boy II (24)
6.40 My Little Pony VIII (15)
7.25 M.A.S.H (216)
8.15 M.A.S.H (217)
8.50 M.A.S.H (218)
9.20 Policie v akci
10.20 Danielle Steelová:

Dvojí tvář požehnání
Romantický film (USA, 1995)

12.10 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk VII (8)
13.25 Doktor z hor: Nové příběhy XI (15)
14.25 Komisař Rex IV (12)
15.30 Komisař Rex IV (13)
16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (188)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Temný Kraj II (1)
0.00 Hawaii 5-0 IX (3)
1.00 Komisař Rex IV (12)
2.00 Komisař Rex IV (13)
3.00 Doktor z hor: Nové příběhy XI (15)
4.00 Prostřeno!

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.45 Novashopping
9.00 Ulice (3723)
9.55 Malé lásky II
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem III (7)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (531)
14.05 Odložené případy (14, 15)
16.00 Námořní vyšetřovací služba XV (1)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3724)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (910)
21.35 Život ve hvězdách
22.10 Protiúder

Akční film (USA, 2002)
0.25 Odložené případy (14, 15)
2.10 Námořní vyšetřovací služba XIV

(24)
3.15 Co na to Češi
3.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (530)

Prima
6.15 Astro Boy II (25)
6.40 My Little Pony VIII (16)
7.20 M.A.S.H (218)
8.05 M.A.S.H (219)
8.45 M.A.S.H (220)
9.20 Policie v akci
10.20 Danielle Steelová: Není větší lásky

Romantický film (USA, 1995)
12.10 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk VII (9)
13.25 Doktor z hor: Nové příběhy XI (16)
14.25 Komisař Rex IV (14)
15.30 Komisař Rex IV (15)
16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (84)

Pokažený dítě. Komediální seriál
(ČR, 2018)

21.35 Prima Partička
22.45 Ano, šéfe!
0.00 Hawaii 5-0 IX (4)
0.55 Komisař Rex IV (14)
1.55 Komisař Rex IV (15)
3.00 Doktor z hor: Nové příběhy XI (16)

Nova Cinema
6.15 Odložené případy (9, 10) 8.10 Sue Thomas:
Agentka FBI II (20-22) 11.35 Vše je ztraceno 14.05
Medvědi 15.30 Beethoven, komedie (USA, 1992)
17.10 Hurikán v ringu, drama (USA, 1999) 20.00
Souboj Titánů, fantasy film (USA/VB, 1981) 22.25
Lupiči paní domácí, krimikomedie (USA, 2004)
0.20 D-Tox, thriller (USA/N, 2002)

Prima cool
12.45 Simpsonovi XXII (21, 22) 13.40 Simpsonovi
XXIII (1, 2) 14.40 Teorie velkého třesku V (23, 24)
15.35 Futurama II (7) 15.55 COOLfeed 16.00
Americký chopper IV (14) 17.00 Top Gear 2010
18.05COOLfeed 18.15 Simpsonovi XXIII (3-6)20.05
Úplně debilní zprávy 20.15 Teorie velkého třesku VI
(1-4) 22.10 Kurz sebeovládání (39) 22.35 Partička
23.10 COOLfeed 23.20 Americký chopper IV (14)

Prima Max
6.10 My Little Pony VIII (14) 6.35 Astro Boy II (23)
7.05 Velké zprávy 8.40 Vítejte doma III (47) 9.30
Vítejte doma IV (1) 10.30Osudový dotek 12.55Můj
šálek lásky 14.55 Falešní poldové 17.15 Na první
pohled, romantický film (USA, 1998) 20.00Muž ve
stínu, thriller (Fr./N/VB, 2010) 22.45 Carrie, horor
(USA, 1976) 0.50 X-Men Origins: Wolverine, sci-fi
thriller (USA/VB, 2009)

Nova Cinema
5.30 Sue Thomas: Agentka FBI II (22) 6.25
Odložené případy (11, 12) 8.20 Beethoven 10.35
Hurikán v ringu 14.00 Nebezpečné pády 15.55
Souboj Titánů 18.15 Dvě nevěsty a jedna svatba
20.00 Mars útočí!, parodie (USA, 1996) 22.00
Ultraviolet, akční sci-fi film (USA, 2006) 23.45
Dokonalá vražda, romantický thriller (USA, 1998)

Prima cool
12.20 Futurama II (7) 12.50 Simpsonovi XXIII (3-6)
14.45 Teorie velkého třeskuVI (3, 4) 15.40 Futurama
II (8) 16.00 COOLfeed 16.05 Americký chopper IV
(15) 17.00 Top Gear 2011 18.05 COOLfeed 18.15
Simpsonovi XXIII (7-10) 20.05 Úplně debilní zprávy
20.15Autosalon 21.25 Teorie velkého třesku VI (5, 6)
22.25 Kurz sebeovládání (40) 22.50 Střelec
v ohrožení 0.55Americký chopper IV (15)

Prima Max
6.40 My Little Pony VIII (15) 7.05 Astro Boy II (24)
7.35 Velké zprávy 8.45 Vítejte doma IV (1, 2) 10.40
Old Surehand 12.40 Na první pohled, romantický
film (USA, 1998) 15.20 Muž ve stínu, thriller
(Fr./N/VB, 2010) 18.10 Poslední vůle, thriller (USA,
2016) 20.00Což takhle dát si špenát, komedie (ČR,
1977) 21.55 Útěk na svobodu, akční thriller (Kan.,
2013) 23.50 Carrie, horor (USA, 1976)

Nova Cinema
6.25 Odložené případy (14, 15) 8.15 Mr. Wrong
10.10 Teleshopping 10.40 Žbluňk 12.50 Tele-
shopping 13.20 Dvě nevěsty a jedna svatba 15.10
Mars útočí! 17.05 Don Quijote, dobrodružný film
(USA, 2000) 20.00 Bolt: Pes pro každý případ,
animovaný film (USA, 2008) 21.50Město, krimifilm
(USA, 2010) 0.15 Obhájce, thriller (USA, 2011)

Prima cool
8.55 TopGear 2011 10.00Americký chopper IV (15)
11.00 Autosalon 12.15 Futurama II (8) 12.45
Simpsonovi XXIII (7-10) 14.35 Teorie velkého třesku
VI (5, 6) 15.35 Futurama II (9) 15.55 COOLfeed
16.00 Americký chopper IV (16) 17.00 Top Gear
2011 18.05 COOLfeed 18.15 Simpsonovi XXIII (11-14)
20.05 Úplně debilní zprávy 20.15 Fakjů, pane učiteli
22.45 Neutečeš 0.50 Americký chopper IV (16)

Prima Max
6.10 My Little Pony VIII (16) 6.35 Astro Boy II (25)
7.05 Velké zprávy 8.10 Vítejte doma IV (3) 9.15Můj
šálek lásky 11.15 Muž ve stínu 13.55 Poslední vůle
15.50 Svatba na obzoru 17.40 Jedlíci aneb Sto kilo
lásky, komedie (ČR, 2013) 20.00 Jak ukrást Venuši,
komedie (USA, 1966) 22.35 Střelec v ohrožení,
akční film (USA/VB/Bulh., 2007) 0.45 Útěk na
svobodu, akční thriller (Kan., 2013)

čtvrtek 5. září 2019

pátek 6. září 2019

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala VI

9.50 Po stopách hvězd 10.15 Byl
jednou jeden dům (1/5) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Cestománie
15.40 Neobyčejné životy
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Četníci z Luhačovic (1/12)
21.25 13. komnata Oty Jiráka
21.50 Všechnopárty
22.44 Výsledky losování Šťastných 10
22.45 Hercule Poirot
23.40 Případy detektiva Murdocha X
0.25 AZ-kvíz
0.55 Objektiv
1.20 Na forbíně TM
2.05 Dobré ráno

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

VI 9.45 Autobus 10.00 Všechno-
párty 10.35 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Vajíčka
14.20 Holka na zabití

Krimifilm (ČR, 1975)
15.55 To je vražda, napsala VI
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Vyprávěj
20.55 Dobrodružství kriminalistiky
21.45 Máte slovo s M. Jílkovou
22.44 Výsledky losování Šťastných 10
22.45 Taggart
0.00 Kriminalista
0.55 AZ-kvíz
1.30 Toulavá kamera
1.55 Rajské zahrady II

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3724)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (910)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem III (8)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (532)
14.00 Odložené případy (16, 17)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XV (2)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3725)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Babovřesky

Komedie (ČR, 2013)
23.00 Glimmer Man

Thriller (USA, 1996)
0.50 Odložené případy (16, 17)
2.30 Námořní vyšetřovací služba XV (1)
3.25 Co na to Češi
4.05 Ordinace v růžové zahradě 2 (531)
5.05 Novashopping

Prima
6.15 Max Steel (1)
6.40 My Little Pony VIII (17)
7.25 M.A.S.H (220)
8.10 M.A.S.H (221)
8.50 M.A.S.H (222)
9.20 Policie v akci
10.20 Danielle Steelová: Jednou za život

Romantický film (USA, 1994)
12.10 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk VII (10)
13.25 Poslední polda (1)
14.25 Komisař Rex IV (16)
15.30 Komisař Rex IV (17)
16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Česko Slovensko má talent
21.55 Elitní zabijáci

Thriller (USA/Austr., 2011). Hrají
J. Statham, C. Owen, R. De Niro

0.20 Hawaii 5-0 IX (5)
1.20 Komisař Rex IV (16)
2.20 Komisař Rex IV (17)
3.20 Poslední polda (1)
4.20 Prostřeno!
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ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

VI 9.45 Smrt z laboratoře 10.35
Dobrodružství kriminalistiky 11.30
AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Akce Býčí oko

Dobrodružný film (ČR, 1976)
14.50 Columbo
16.00 To je vražda, napsala VI
16.50 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
19.59 Losování Sportky a Šance
20.00 Svět pod hlavou (1/10)
21.00 Neviditelní (1/13)
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Columbo
23.20 Případy detektiva Murdocha X
0.05 AZ-kvíz
0.30 Magický Špilberk

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3722)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (909)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem III (6)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (530)
14.00 Odložené případy (11, 12)
16.00 Námořní vyšetřovací služba XIV

(24)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3723)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XI
21.35 Malé lásky II
22.30 Smrtonosná zbraň II (22)
23.25 Beze stopy IV (11)
0.20 Odložené případy (11), 12)
1.55 Námořní vyšetřovací služba XIV

(23)
2.40 Krok za krokem III (5)

Prima
6.15 Astro Boy II (24)
6.40 My Little Pony VIII (15)
7.25 M.A.S.H (216)
8.15 M.A.S.H (217)
8.50 M.A.S.H (218)
9.20 Policie v akci
10.20 Danielle Steelová:

Dvojí tvář požehnání
Romantický film (USA, 1995)

12.10 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk VII (8)
13.25 Doktor z hor: Nové příběhy XI (15)
14.25 Komisař Rex IV (12)
15.30 Komisař Rex IV (13)
16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (188)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Temný Kraj II (1)
0.00 Hawaii 5-0 IX (3)
1.00 Komisař Rex IV (12)
2.00 Komisař Rex IV (13)
3.00 Doktor z hor: Nové příběhy XI (15)
4.00 Prostřeno!

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.45 Novashopping
9.00 Ulice (3723)
9.55 Malé lásky II
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem III (7)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (531)
14.05 Odložené případy (14, 15)
16.00 Námořní vyšetřovací služba XV (1)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3724)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2 (910)
21.35 Život ve hvězdách
22.10 Protiúder

Akční film (USA, 2002)
0.25 Odložené případy (14, 15)
2.10 Námořní vyšetřovací služba XIV

(24)
3.15 Co na to Češi
3.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (530)

Prima
6.15 Astro Boy II (25)
6.40 My Little Pony VIII (16)
7.20 M.A.S.H (218)
8.05 M.A.S.H (219)
8.45 M.A.S.H (220)
9.20 Policie v akci
10.20 Danielle Steelová: Není větší lásky

Romantický film (USA, 1995)
12.10 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk VII (9)
13.25 Doktor z hor: Nové příběhy XI (16)
14.25 Komisař Rex IV (14)
15.30 Komisař Rex IV (15)
16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (84)

Pokažený dítě. Komediální seriál
(ČR, 2018)

21.35 Prima Partička
22.45 Ano, šéfe!
0.00 Hawaii 5-0 IX (4)
0.55 Komisař Rex IV (14)
1.55 Komisař Rex IV (15)
3.00 Doktor z hor: Nové příběhy XI (16)

Nova Cinema
6.15 Odložené případy (9, 10) 8.10 Sue Thomas:
Agentka FBI II (20-22) 11.35 Vše je ztraceno 14.05
Medvědi 15.30 Beethoven, komedie (USA, 1992)
17.10 Hurikán v ringu, drama (USA, 1999) 20.00
Souboj Titánů, fantasy film (USA/VB, 1981) 22.25
Lupiči paní domácí, krimikomedie (USA, 2004)
0.20 D-Tox, thriller (USA/N, 2002)

Prima cool
12.45 Simpsonovi XXII (21, 22) 13.40 Simpsonovi
XXIII (1, 2) 14.40 Teorie velkého třesku V (23, 24)
15.35 Futurama II (7) 15.55 COOLfeed 16.00
Americký chopper IV (14) 17.00 Top Gear 2010
18.05COOLfeed 18.15 Simpsonovi XXIII (3-6)20.05
Úplně debilní zprávy 20.15 Teorie velkého třesku VI
(1-4) 22.10 Kurz sebeovládání (39) 22.35 Partička
23.10 COOLfeed 23.20 Americký chopper IV (14)

Prima Max
6.10 My Little Pony VIII (14) 6.35 Astro Boy II (23)
7.05 Velké zprávy 8.40 Vítejte doma III (47) 9.30
Vítejte doma IV (1) 10.30Osudový dotek 12.55Můj
šálek lásky 14.55 Falešní poldové 17.15 Na první
pohled, romantický film (USA, 1998) 20.00Muž ve
stínu, thriller (Fr./N/VB, 2010) 22.45 Carrie, horor
(USA, 1976) 0.50 X-Men Origins: Wolverine, sci-fi
thriller (USA/VB, 2009)

Nova Cinema
5.30 Sue Thomas: Agentka FBI II (22) 6.25
Odložené případy (11, 12) 8.20 Beethoven 10.35
Hurikán v ringu 14.00 Nebezpečné pády 15.55
Souboj Titánů 18.15 Dvě nevěsty a jedna svatba
20.00 Mars útočí!, parodie (USA, 1996) 22.00
Ultraviolet, akční sci-fi film (USA, 2006) 23.45
Dokonalá vražda, romantický thriller (USA, 1998)

Prima cool
12.20 Futurama II (7) 12.50 Simpsonovi XXIII (3-6)
14.45 Teorie velkého třeskuVI (3, 4) 15.40 Futurama
II (8) 16.00 COOLfeed 16.05 Americký chopper IV
(15) 17.00 Top Gear 2011 18.05 COOLfeed 18.15
Simpsonovi XXIII (7-10) 20.05 Úplně debilní zprávy
20.15Autosalon 21.25 Teorie velkého třesku VI (5, 6)
22.25 Kurz sebeovládání (40) 22.50 Střelec
v ohrožení 0.55Americký chopper IV (15)

Prima Max
6.40 My Little Pony VIII (15) 7.05 Astro Boy II (24)
7.35 Velké zprávy 8.45 Vítejte doma IV (1, 2) 10.40
Old Surehand 12.40 Na první pohled, romantický
film (USA, 1998) 15.20 Muž ve stínu, thriller
(Fr./N/VB, 2010) 18.10 Poslední vůle, thriller (USA,
2016) 20.00Což takhle dát si špenát, komedie (ČR,
1977) 21.55 Útěk na svobodu, akční thriller (Kan.,
2013) 23.50 Carrie, horor (USA, 1976)

Nova Cinema
6.25 Odložené případy (14, 15) 8.15 Mr. Wrong
10.10 Teleshopping 10.40 Žbluňk 12.50 Tele-
shopping 13.20 Dvě nevěsty a jedna svatba 15.10
Mars útočí! 17.05 Don Quijote, dobrodružný film
(USA, 2000) 20.00 Bolt: Pes pro každý případ,
animovaný film (USA, 2008) 21.50Město, krimifilm
(USA, 2010) 0.15 Obhájce, thriller (USA, 2011)

Prima cool
8.55 TopGear 2011 10.00Americký chopper IV (15)
11.00 Autosalon 12.15 Futurama II (8) 12.45
Simpsonovi XXIII (7-10) 14.35 Teorie velkého třesku
VI (5, 6) 15.35 Futurama II (9) 15.55 COOLfeed
16.00 Americký chopper IV (16) 17.00 Top Gear
2011 18.05 COOLfeed 18.15 Simpsonovi XXIII (11-14)
20.05 Úplně debilní zprávy 20.15 Fakjů, pane učiteli
22.45 Neutečeš 0.50 Americký chopper IV (16)

Prima Max
6.10 My Little Pony VIII (16) 6.35 Astro Boy II (25)
7.05 Velké zprávy 8.10 Vítejte doma IV (3) 9.15Můj
šálek lásky 11.15 Muž ve stínu 13.55 Poslední vůle
15.50 Svatba na obzoru 17.40 Jedlíci aneb Sto kilo
lásky, komedie (ČR, 2013) 20.00 Jak ukrást Venuši,
komedie (USA, 1966) 22.35 Střelec v ohrožení,
akční film (USA/VB/Bulh., 2007) 0.45 Útěk na
svobodu, akční thriller (Kan., 2013)

čtvrtek 5. září 2019

pátek 6. září 2019

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala VI

9.50 Po stopách hvězd 10.15 Byl
jednou jeden dům (1/5) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Cestománie
15.40 Neobyčejné životy
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Četníci z Luhačovic (1/12)
21.25 13. komnata Oty Jiráka
21.50 Všechnopárty
22.44 Výsledky losování Šťastných 10
22.45 Hercule Poirot
23.40 Případy detektiva Murdocha X
0.25 AZ-kvíz
0.55 Objektiv
1.20 Na forbíně TM
2.05 Dobré ráno

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

VI 9.45 Autobus 10.00 Všechno-
párty 10.35 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Vajíčka
14.20 Holka na zabití

Krimifilm (ČR, 1975)
15.55 To je vražda, napsala VI
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Vyprávěj
20.55 Dobrodružství kriminalistiky
21.45 Máte slovo s M. Jílkovou
22.44 Výsledky losování Šťastných 10
22.45 Taggart
0.00 Kriminalista
0.55 AZ-kvíz
1.30 Toulavá kamera
1.55 Rajské zahrady II

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3724)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (910)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem III (8)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (532)
14.00 Odložené případy (16, 17)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XV (2)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3725)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Babovřesky

Komedie (ČR, 2013)
23.00 Glimmer Man

Thriller (USA, 1996)
0.50 Odložené případy (16, 17)
2.30 Námořní vyšetřovací služba XV (1)
3.25 Co na to Češi
4.05 Ordinace v růžové zahradě 2 (531)
5.05 Novashopping

Prima
6.15 Max Steel (1)
6.40 My Little Pony VIII (17)
7.25 M.A.S.H (220)
8.10 M.A.S.H (221)
8.50 M.A.S.H (222)
9.20 Policie v akci
10.20 Danielle Steelová: Jednou za život

Romantický film (USA, 1994)
12.10 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk VII (10)
13.25 Poslední polda (1)
14.25 Komisař Rex IV (16)
15.30 Komisař Rex IV (17)
16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Česko Slovensko má talent
21.55 Elitní zabijáci

Thriller (USA/Austr., 2011). Hrají
J. Statham, C. Owen, R. De Niro

0.20 Hawaii 5-0 IX (5)
1.20 Komisař Rex IV (16)
2.20 Komisař Rex IV (17)
3.20 Poslední polda (1)
4.20 Prostřeno!



KUPTE 3 ks JAKÝCHKOLIV PRODUKTŮ Z TÉTO NABÍDKY

A ZÍSKÁTE 10 VOLNÝCH MINUT
DO VŠECH SÍTÍ

1. NÁKUP produktů V AKCI

2. 10 min. do všech sítí ZDARMA

3. PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ

PO
ŘI

ĎT
E SI COOP MOBIL A NAKUPUJTE

LEVN
ĚJI

PŘENOS
ČÍSLA

ZDARMA

Platí pro zákazníky COOP Mobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte
věrnostní kartu COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo
8844 ve tvaru: COOPmezera DATUMNÁKUPUmezera ČÍSLO
PRODEJNY (Např.: COOP 01082019 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může
získat max. 1 odměnu denně. Akce platí od 1.8.2019 do 30.9.2019
ve vybraných prodejnách sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží
z nabídky se může na jednotlivých prodejnách COOP odlišovat.
* Více informací a úplná pravidla na www.coopmobil.cz

VOLEJTE
ZDARMA

NABÍDKA
SRPEN / ZÁŘÍ 2019

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 122

BIRELL 
světlý
0,5 l

BIRELL
malina a limetkamalina a limetka

0,5 l

TUCTUCTUC
slaninaslaninaslanina
100 g100 g100 g

TUCTUC
ssýrsýrsýr

10100 g100 g100 g

UTUC TUC mini
slslaninaslaninaslanina
100 g100 g

TUC mini sýr, 100 gsýr, 100 g

TUC mini original, 100 g

TUC original, 100 g

LLBIRELL 
elopomelo
epa grep
l0,5 l

LLBIRELL 
avýpolotmavý

0,5 l

VELKO
ÝPOPOVICKÝ 

KOZEL 
lFlorián, 0,5 l

KOFOLA originál, 2 l

SEMTEX
Originál, 0,5 l

SEMTEX
Forte, 0,5 lForte, 0,5 lForte, 0,5 l

SEMTEX
Krvavý

pomeranč
0,5 l

PILSNPILSNER 
URQUEURQUELL
ležák, 00,5 l VELVELKO

POPOVPOPOVICKÝ 
KOZEKOZEL 11

0,50,5 l

RAJECRAJEC
mateřídouška

1,5 l

RAJEC
pampeliška

1,5 l

BIRBIRELL 
polotpolotmavý 

citcitron
0,0,5 l

To je ono!
ELTODO!
Šance pro absolventy
i zkušené borce!

Bližší informace
najdete na

www.prace.eltodo.cz
Volejte na 720 936 983

nebo pište na nabor@eltodo.cz

Skupina ELTODO (ELTODO, a.s., Vegacom a.s.,
Energovod CZ, a.s.) nabízí pozice v oblasti

elektro a telekomunikačních pracích:
—montéři
— technici
— specialisté
— stavbyvedoucí.

Skvělá práce, lidi
a benefity vás fakt
posadí na zadek!

TECHNOLOGIE ZÍTŘKA

energetik
- vodohospodář
Požadujeme:
l VŠ event. SŠ vzdělání technického zaměření

(elektrotechnika, energetika, chemie vody,
vodní hospodářství)

l min. 1 rok praxe v oblasti řízení dodávek energií
provozu energet. nebo vodohosp. zařízení

l min. 3 roky praxe v oblasti řízení pracovního kolektivu

Nabízíme:
l zázemí stabilní společnosti
l možnost odborného a profesního růstu
l a další firemní benefity

Přihlášku se strukt. životopisem podávejte
do 6. 9. 2019, předpokládaný nástup 1. 10. 2019.

Další podrobnosti na www.nemjh.cz
nebo u p. Pavla Stručovského,
mob. 606 857 943, strucovsky@nemjh.cz

Nemocnice
Jindřichův Hradec, a.s.
přijme pracovníka na pozici



ZPÁTKY DO ŠKOLY

Udělej si svoji knihu

Rád maluješ, pí-
šeš, tvoříš? Udělej
si vlastní přebal
a vlastní knihu!
Co můžete s kni-
hou dělat? Vymys-
let si vlastní název
a typ knihy – de-
ník, památníček,
herbář, kronika,

první román, komiks nebo jen spousta
stran na malování, kdy se nebudou papíry
válet po celém bytě. Můžete si vytvořit
i vlastní obal knihy – kreslením (fixou, pas-
telkami, voskovkami, tužkou, tuší...), ma-
lováním, lepením (fotografií, samolepek,
fólií, korálků, ozdobných kamínků...).
Knihu poté můžete darovat v originálním
balení a povzbudit kreativitu ostatních.
Nebo můžete být sami kreativní a snadno
z této knihy vytvořit originální dárek.

400 stran, Nakladatelství JOTA

Nejsem dokonalá?

Michelle Elmanová
Pětadvacetileté
ženy většinou ne-
píšou paměti, ale
Michelle Elmano-
vá toho prožila
opravdu hodně.
Asi by měnila s
těmi, kterým ži-
vot do cesty polo-
žil víc růží: Naro-

dila se s hydrocefalem, který jí hodně kazil
dětství a musela absolvovat několik opera-
cí. Při jedné z nich jí ke všemu diagnostiko-
vali mozkový nádor. Autorka věrně vyprá-
ví o pobytech na jednotce intenzivní péče,
o pocitu hlubokého osamění. A pak o zážit-
cích na internátní dívčí škole, kde zažívala
šikanu, ale i úspěchy a zadostiučinění,
když se smířila se svým zjizveným tělem –
a kde konečně poznala i pravé přátelství.

304 stran, Nakladatelství LEDA

Kouzelný herbář
skřítka Bolhoje
Radomír Socha

Skřítek Bolhoj
sice díky své kni-
ze kouzel dokáže
ledacos, ale dale-
ko raději dělá do-
slova zázraky
s herbářem
v ruce. Podle něj
připravuje léčivé
mastičky, čaje

i lektvary. Lesní skřítkové jsou různí. Na-
jdou se mezi nimi i vzteklouni nebo bu-
čouni. Holboj je ale jedinečný. Jenom on to-
tiž dokáže vyléčit bolístky i smutek. Ve své
chaloupce u starého dubu léčí návštěvníky
medicínou i dobrými radami. O svůj zázrač-
ný atlas léčivých bylinek, keřů a stromů se
nyní dělí i s malými čtenáři. Bohatě ilustro-
vaná kniha je určená dětem od šesti let.

184 stran, Nakladatelství ALBATROS

Království popela

Sarah J. Maasová
Dosavadních pět
dílů dětské fanta-
sy bestsellerové
série Skleněný
trůn vygraduje
v poslední bitvu
v šestém pokra-
čování s názvem
Království pope-
la. Newyorská

spisovatelka Sarah J. Maasová se při psa-
ní svého světově úspěšného romantické-
ho fantasy příběhu inspirovala klasic-
kým snímkem Popelka z padesátých let.
Série vypráví příběh mladé osmnáctileté
nájemné vražedkyně Adarlanského krá-
vovství. Aelin riskovala vše, aby zachrá-
nila svůj lid a ty, které miluje, a nyní ji
spolu s jejími blízkými čeká rozhodující
velká bitva.

976 stran, Nakladatelství COOBOO

SPECIÁLNÍ TÉMA TÝDENÍKU 5plus2

Cestu do lavic zpříjemní kniha
Mladší čtenáře potěší kouzelný herbář, starší zaujme fantasy série či příběh těžkým osudem stíhané dívky

INZERCE



Francouzský spisovatel Charles de Montesquieu: Co řečníkům schází na hloubce, ...

Tajenka:...tonahradídélkou.

Francouzský spisovatel Charles de Montesquieu: Co řečníkům schází na hloubce, ...

Tajenka:...tonahradídélkou.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2
vozů ŠKODA KAMIQ: 4,2-5,1 l/100 km, 112-116 g/km

NOVÁ
ŠKODA
KAMIQ
Budete si rozumět

již od Kč379 900

novykamiq.cz

Celou řadu chytrých technologií
využijete kdykoliv v novém voze
ŠKODA KAMIQ
Praktický, chytrý, vyspělý. Navštivte naši prodejnu
a využijte jedinečnou příležitost přesvědčit se
o kvalitách nejnovějšího modelu ŠKODA KAMIQ.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AR SERVIS s.r.o.
Jarošovská 869
377 01 Jindřichův Hradec
Tel.: 384 321 005
www.arservis.cz

INZERCE
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Muzeum fotografie a moderních obrazových médií, o. p. s.
Kostelní 20/I – jezuitská kolej / 377 01 Jindřichův Hradec

e-mail mfmom@mfmom.cz / telefon 384 362 459 / fax 384 370 777

MuzeuM fotografie a MoM v Jindřichově hradci vás zve

foto iuventars
výstava / 15. 9. – 1. 12. 2019

fotografická vycházka
s fotoporadnou
sobota 21. 9. od 9 do 16 hodin

lektor stanislav Maxa

cena 300 kč

Foto: Zrůstová – Život na vsi, Plzeň

PETR LUNDÁK

ČESKÉBUDĚJOVICE | Je čerstvou mis-
tryní Česka v beachvolejbalu klubů. Pat-
ří mezi čtyři tuzemské reprezentantky.
O posledním prázdninovém víkendu
čeká na 25letou českobudějovickou ro-
dačku a hráčku plážového volejbalu dal-
ší důležitý turnaj.

Michaela Kubíčková bude v Brně ob-
hajovat republikový titul. Zase se svou
parťačkou Michalou Kvapilovou.

Ale za svůj nejlepší výsledek kariéry
považuje Kubíčková nedávné páté místo,
které s Kvapilovou vybojovaly na mis-
trovství Evropy v Moskvě. Českou dvoji-
ci zastavily před semifinále až Švýcarky
Heidrichová s Vergéovou-Depréovou.

„Vedly jsme 13:12 v tie-breaku a do-
cela jsme si věřily, že bychom mohly vy-
hrát, protože to byl vyrovnaný zápas.
Jenže se nám ho nepovedlo dotáhnout
do vítězství a skončily jsme páté. Ale
vzhledem k tomu, že to bylo naše první
společné mistrovství Evropy a že v sezo-
ně se nám nepovedl žádný super výsle-
dek na turnajích vyšší kategorie, je páté
místo na Evropě úspěch.“

Ještě před rokem Jihočeška objížděla
jen republikové beachvolejbalové tur-
naje. Teď hraje ty světové. V Mexiku,

v Číně nebo v Kam-
bodži. „Moje první
sezona je fantastic-
ká, protože pořád ně-
kam cestujeme,“ říká
Kubíčková spokoje-
ně. „Věřím, že pro

hráčky, které tak žijí třeba deset let, to
už může být otrava a vidí víc negativ-
ních stránek beachvolejbalu. Mám za-
tím to štěstí, že nemusím řešit rodinné
povinnosti. Přítel je také volejbalista,
vše sdílí se mnou a podporuje mě,“ smě-
je se blondýnka, která k beachvolejbalu
přešla z klasického šestkového volejba-
lu. Hrála první ligu za České Budějovi-
ce. Přechodem na písek musela úplně
změnit svůj život. Dodělala státnice na
vysoké škole a vrhla se na profesionál-
ní dráhu beachvolejbalistky. Přechod z
domácí beachvolejbalové scény na tu
světovou byl pro ní velkým skokem.

Po domácím šampionátu čeká na
dvojici v září pětihvězdičkový turnaj
světové série v Římě. „Po Evropě jsme
se posunuly na 37. místo ve světovém
žebříčku. Ráda bych hrála beachvolej-
bal na této úrovni dál. Náš hlavní cíl
teď je dostat se na olympijské hry v To-
kiu v roce 2020,“ zmiňuje Kubíčková
další plány.

KUPTE 3 ks JAKÝCHKOLIV PRODUKTŮ Z TÉTO NABÍDKY

A ZÍSKÁTE 10 VOLNÝCH MINUT
DO VŠECH SÍTÍ

1. NÁKUP produktů V AKCI

2. 10 min. do všech sítí ZDARMA

3. PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ

PO
ŘI

ĎT
E SI COOP MOBIL A NAKUPUJTE

LEVN
ĚJI

PŘENOS
ČÍSLA

ZDARMA

Platí pro zákazníky COOP Mobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte
věrnostní kartu COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo
8844 ve tvaru: COOPmezera DATUMNÁKUPUmezera ČÍSLO
PRODEJNY (Např.: COOP 01082019 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může
získat max. 1 odměnu denně. Akce platí od 1.8.2019 do 30.9.2019
ve vybraných prodejnách sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží
z nabídky se může na jednotlivých prodejnách COOP odlišovat.
* Více informací a úplná pravidla na www.coopmobil.cz

VOLEJTE
ZDARMA

NABÍDKA
SRPEN / ZÁŘÍ 2019

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 122

BIRELL 
světlý
0,5 l

BIRELL
malina a limetkamalina a limetka

0,5 l

TUCTUCTUC
slaninaslaninaslanina
100 g100 g100 g

TUCTUC
ssýrsýrsýr

10100 g100 g100 g

UTUC TUC mini
slslaninaslaninaslanina
100 g100 g

TUC mini sýr, 100 gsýr, 100 g

TUC mini original, 100 g

TUC original, 100 g

LLBIRELL 
elopomelo
epa grep
l0,5 l

LLBIRELL 
avýpolotmavý

0,5 l

VELKO
ÝPOPOVICKÝ 

KOZEL 
lFlorián, 0,5 l

KOFOLA originál, 2 l

SEMTEX
Originál, 0,5 l

SEMTEX
Forte, 0,5 lForte, 0,5 lForte, 0,5 l

SEMTEX
Krvavý

pomeranč
0,5 l

PILSNPILSNER 
URQUEURQUELL
ležák, 00,5 l VELVELKO

POPOVPOPOVICKÝ 
KOZEKOZEL 11

0,50,5 l

RAJECRAJEC
mateřídouška

1,5 l

RAJEC
pampeliška

1,5 l

BIRBIRELL 
polotpolotmavý 

citcitron
0,0,5 l

NOVÁ
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BEZ BOURÁNÍ, BEZ NÁSTŘIKU

MONTÁŽ 2 HODINY
ZÁRUKA 5 LET, ZÁSTĚNY, SANITA

Tel.: 728 153 812
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Sen beachvolejbalistky?
Olympijské hry v Tokiu
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NOVÉ
PŘÍPADY

Odborník na sériové vraždy Petr Kraj a jeho pes Egon se natrvalo
zabydleli na malebné faře v Břehu. Lanaření do Prahy na místo šéfa
mordparty ho zaskočí, stejně jako nátlak krajského vyšetřovatele Bla-
houta v souvislosti s případem vraždy, kde Petr figuroval jako svědek.
Auto nalezené v rybníku, taxík bez řidiče, ukradený mercedes a mrt-
vý muž svázaný do kozelce, spojí pátrání do jednoho případu. Stopy
z Prahy vedou na venkov do mlýna, kde podle legendy žije krvelačný
hastrman, a jehož majitel se pohřešuje. Chamtiví šmelináři s auty se pro
peníze neštítí násilí a Petr jim jde přímo do rány.

Nenechte si ujít novou řadu vašeho oblíbeného seriálu Temný kraj,
která začíná už zítra ve 20.15 na Primě.


